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Tämän vuoden Sanan Suurjuhlia oli juhlistamassa 
Saalem-Kuoro Helsingistä. Vierailu oli kuin ojen-
nettu kukkakimppu 60. vuottaan juhlivalle Van-
couverin Bethel seurakunnalle. Mutta vielä paljon 
enemmän; sen kautta Jumala lähetti Pyhän Hengen 
siunauksen sateet koko juhlakansan ylle.

 Kuorolla on ikää kunnioitettavat 70 vuotta. Koko 
tänä aikana sillä on ollut vain 4 johtajaa, joista Martti 
Kotila hoiti tehtävää kauimmin, kokonaista 36 vuotta. 
Vuodesta 1996 Arja Tiittanen on johtanut taidolla kuo-
roa. Säestäjänä matkalla toimi monelle ennestään tuttu 
Ritva Tuuli Ahonen.
 Matkan alkusanat lausuttiin Suomessa vierailles-
samme runsas puolitoista vuotta sitten kuoron johtajan 
pöydän ääressä Porvoon Tolkkisissa. Tästä seurasi tapah-
tumien ketju, joka huipentui kesäkonferenssiin Vancou-
verissa. Takana oli paljon työtä ja vaivannäköä, monta 
E-mailia sekä lukuisia puhelinsoittoja Atlantin yli. Puhu-
mattakaan kuoron valmennuksesta ja matkakuluista, jot-
ka jokainen hoiti itse.
       Minulla oli etuoikeus olla melkein koko matkan kuo-
ron mukana Sea-Tac’in lentokentältä aina viimeisiin jää-
hyväisiin asti. Kuoron matka kesti kaksi viikkoa ja oli 
kaksiosainen. Aluksi he esiintyivät Astoriassa ja Naselles-
sa koko USAn yhteisessä Finn-Festissä heinäkuun 26-29 
päivinä. Tilaisuudet olivat yläasteen koulujen juhlasalis-
sa ja urheilukentällä sekä kirkoissa. Finn-Festin parhaak-
si hetkeksi kokivat kuorolaiset, samoinkuin allekirjoit-
tanutkin, lauantaisen aterian Albert ja Eva Wirkkalan 
entisessä kodissa viimeisen esiintymisen jälkeen. Kodin 
nykyiset haltijat, Wally ja Maria Wirkkala, tarjosivat ate-
rian, joka nautittiin pihamaalla, Naselle-joen partaalla. 
Merkittävää oli,   että Maria on ollut  saman  kuoron 

Saalem- Kuoron vierailu
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Te olette pyhien kansalaisia 
ja Jumalan perhettä

 Jumalalla on värikäs ja monivivahteinen perhe. Joskus 

joistakin erillään olevista perheenjäsenistä tuntuu, kuin he 

olisivat yksin ja erakkoina. Voimallinen profeetta Elia aikoinaan 

huokasi, että hän on ihan yksin jäljellä Jumalan perheestä. 

Kuitenkin hänelle vastattiin, että toisiakin on, jopa tuhansia. 

Emme ole yksin, Jumalan perhe on valtavan suuri. Se on myös 

todella monivivahteinen. Ei kukaan ihminen, eikä yksikään 

kirkkokunta, kykene rajaamaan tätä perhettä. Sen raja kulkee 

sydämeltä sydämelle.

 Meidän Jumalamme halu on yhdistää ja pitää koossa 

perheensä. Vihollinen aina yrittää hajoittaa sitä. Valitettavasti 

vihollinen onnistuu joskus käyttämään Jumalan perheen 

jäseniä hajoitustyössään. Vihollisen ja uskomattomien suurin 

ilo lienee katsella Jumalan perhepiirissä käytyjä kahakoita. 

Mutta silloin kun uskovat toteuttavat Jeesuksen käskyä 

keskinäisestä rakastamisesta, vihollinen ja vastustajat 

vapisevat.

 Siirtolaisoloissa asuva Jumalan perhe on erikoisasemassa. 

Siirtolaisuus yhdistää tuota perhettä niin, että he kokoontuvat 

yhteen jopa pitkien matkojen päästä. Täällä Vancouverissa 

koimme tätä yhteyttä kesäjuhlillamme elokuun alussa. 

Suloinen yhteys! Siirtolaisperheessä koetaan myös tiettyä 

jakautuneisuutta. On toistunut  Baabelin tornin aiheuttama 

kielten sekoitus, kaikki eivät puhukaan enää samaa kieltä. 

Baabelin tornin rakentaminen katkesi siihen, mutta näin ei 

tarvitse käydä Jumalan perheen kohdalla. Rakentaminen voi 

jatkua jopa entistä vireämpänä.

 Tämä ongelma koetaan ensin ihan tavallisessa 

siirtolaisperheessä. Lapsemme voi avioitua ei suomalaisen 

kanssa. Toiskielisen on hyvin vaikea oppia kieltämme 

ja käytännössä se ei ole tarpeellistakaan. Mahdollisesti 

perheeseen syntyneet lapset eivät opi puhumaan 

kieltämme. Mitä teemme perheenä? Muodostetaanko kaksi 

perhettä: Suomea puhuva ja kielinen?  Ei kieli voi erottaa 

verisitein yhdistettyä perhettä. Kyllä siellä juhlitaan häitä 

ja syntymäpäiviä yhdessä vaikka viittomakielellä puhuen. 

Veri yhdistää!Kanssakäyminen jatkuu aivan varmasti. Ei 

normaalissa perheessä vieroksuta toisia perheenjäseniä, 

vaikka ei yhteistä kieltäkään olisi. Onnellinen on perhe, jossa 

useat sukupolvet voivat juhlia yhdessä!

 Jäljellä olevat seurakuntamme ovat kuin yksityinen perhe, 

johon on tullut kielinen miniä tai vävy ja sen seurauksena 

uusia perheenjäseniä. Terveessä ja rakastavassa ilmapiirissä 

he ovat yksi seurakunta vaikka kokoontuvatkin mahdollisesti 

eri aikoina saman katon alla. Tässä järjestelyssä olisi suotavaa 

yhteiset tapahtumat kuten kiitospäivän juhliminen yhdessä 

ja esim. joulu, kuten perheissämmekin teemme. On tärkeää 

oppia yhteistä vastuun kantamista kaikissa seurakunnan 

toiminnoissa. Se ei aina ole selviö, siihen tarvitaan 

kouluttamista. 

  Tämä lehtemme, Todistaja, on  vakiintunut perhe. 

Todistajalla on useita sukupolvia. Sen kaksi ensimmäistä 

sukupolvea ovat jo perillä voittajana. Seuraava polvikin on  

ikääntynyt. Tästä Todistajan perheestä haluaisin pakinoida 

seuraavassa numerossa.

Lauri Karhinen  
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Todistaja
Maailmassa on otsikossa mainittujen lisäksi tu-
hansia jumalia, joita valtava määrä ihmisiä pal-
voo. Heistä osa rukoilee päivittäin viisi kertaa, 
keskeyttäen työnsä toimistoissa, maantiellä, 
kodeissa ja kaikkialla määrättynä kellon aika-
na. Heillä on mitä moninaisempia palvontarituaale-
ja. Uskonnolliset johtajat hallitsevat kansakuntia ja 
kaikki muut uskonnot ovat kiellettyjä heidän mais-
saan. Samalla he ovat vaatimassa kaikkia oikeuksia 
kristillisissä maissa. (Suomalaisiakin kiinnostaa eri-
laiset uskontojen palvontamenot ja-rituaalit. Eikä 
ihme, koska on niin vähän uudestisyntyneitä Jee-
suksen omia. Suomessa kylläkin eri kirkkokuntiin 
kuuluu prosentuaalisesti eniten maailmassa.) Näis-
sä maissa on lukutaidottomuus ja ihmisten eriar-
voisuus keino, millä voidaan hallita massoja. Toisin 
ajatteleville annetaan kuolemantuomioita tai järjes-
tetään mellakoita, johon terrorismia pelkäävät länti-
sen maailman johtajat alistuvat. Nämä ihmiset ko-
kevat sydämestään olevansa jumalan palvelijoita.
 Kuinka se on mahdollista? Se on mahdollista, 
koska ihmiseen kuuluu ruumis, sielu ja  henki. Savi-
majamme, eli ruumis, on jokaisella vähän erilainen 
väriltään ja olemukseltaan. Kauan on opetettu, että 
ihminen polveutuu apinan kaltaisesta alkuihmises-
tä, ja vieläkin opetetaan, vaikka DNA tutkimukset 
kiistattomasti osoittavat sen olevan mahdotonta. On 
vain yksi ainut ihminen, sellainen kuin sinä ja minä. 
Ei ole toista ollut, eikä tule olemaan.
 Jokaisella on sielu ja sielunmaailma. Siihen kuu-
luu ajatus, tahto, tunne, kuuleminen ja näkeminen. 
Se on sitä reaaliteettiä, jota koemme ja tunnemme 
elämässämme. Tähän ihmisen osaan vaikuttavat ul-
koiset ja sisäiset olosuhteet.
 Henkimaailma, jota eri uskonnot tai uskonnot-
tomuus on, voi ja saa kontaktin meidän sieluumme. 
Me koemme ja tunnemme sen eri tavoin.Henget voi-
vat vaikuttaa jossakin ihmisessä niin, että hän kokee 
olleensa menneisyydessä, jonka tapahtumia ja asioi-
ta hän pystyy kuvailemaan. ne tuntuvat ja ovat hä-
nelle todellisia.Siksi monet luulevat eläneensä joskus 
aikaisemmin. Totuus on kuitenkin se, että ihmisellä 
on yksi ainut elämä, mutta henget ovat eläneet läpi 

aikojen. Ne käyttävät ihmistä  kanavanaan tämän 
elämän aikana. 
 Raamattu sanoo Jaakobin kirjassa, että Jumala 
kateuteen halajaa henkeä, jonka on pannut meihin 
asumaan. Tässä onkin se ero yhden ja ainoan tosi Ju-
malan ja muitten jumalien välillä. Taivaallinen Isä 
on luonut koko maailman ja kaikella on tarkalleen 
oma merkitys ja järjestys. Ei se ole saanut alkua jos-
takin räjähdyksestä. Kaikki jumalat voivat vaikut-
taa sielunmaailmaan, mutta vain Isä, Poika ja Pyhä 
Henki ihmisessä olevaan Jumalan Henkeen. Ei mer-
kitse, oletko syntynyt Suomessa tai Tiibetissä, mil-
lainen on ihonvärisi tai oletko kuullut pelastussano-
maa Jeesuksesta. Muiden jumalien vaikutus loppuu 
ajan rajan yli siirryttäessä, mutta ihmiselämän aika-
na alkanut usko Jeesukseen muuttuu Jumalan näke-
miseksi, joka kestää ikuisesti. 
 Elämä on lyhyt. Raamattu kuvaa ihmisen ha-
puilemalla löytävän Jumalan, joka ei ole kaukana 
yhdestäkään meistä, jos vain haluamme. Jumala 
pyytää Jesajan kirjassa, kuten muuallakin Sanas-
saan: “Kääntykää minun puoleeni ja antakaa pelas-
taa itsenne, te maan ääret kaikki, sillä minä olen Ju-
mala, eikä toista ole. Minun edessäni pitää kaikkien 
polvien notkistuman.”
 Kuinka sinä voit kääntyä ja milloin? Vain sinä 
voit omasta puolestasi sanoa: “Tule Jeesus minun 
elämääni ja anna minun syntini anteeksi.” Hän an-
taa ne anteeksi ja myös todistuksen henkeesi, että 
olet Jumalan lapsi ja taivaan perillinen. Tällaista ei-
vät tee muut jumalat, vain yksin Jeesus. Vain Hän 
voi muuttaa elämäsi, niin että kaikki sen näkevät. 
Tämän täytyy tapahtua elämäsi aikana, sen jälkeen 
se on ikuisesti myöhäistä. Taivaallinen Isä rakastaa 
sinua niin paljon, että antoi poikansa Jeesuksen kär-
siä ja sovittaa syntisi. Hän on kanssasi joka päivä elä-
mäsi loppuun asti.
 Lopuksi haluan rohkaista sinua Jesajan kirjan sa-
noilla; “Teidän vanhuuteenne asti minä olen sama, 
hamaan harmaantumiseenne saakka minä kannan; 
niin minä olen tehnyt ja vastedeskin minä mostan, 
minä kannan ja pelastan.” 

Sinua siunaten, Juhani Waarna

Ovatko Allah ja Buddha 
oikeita jumalia?
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Ylösnousemusnäky
 

Ajan illassa, kun

sininen kaarisilta

väliin pilvien laskeutuu,

missä laskevan auringon

hehkuva tuli

taivaalle hajaantuu...

Hetkessä ylläni huomaan,

kultasiipien mahtavuus,

minut oudosti hurmaa

tuli, auringon kirkkaus...

Nyt astelen sinistä siltaa

yhä ylemmäs kaivaten,

kultasiipien suojaan

Luojani rakkauteen...

Nuo mahtavat kultasiivet

minut kietovat salaisuuteen,

ylösnousemusriemuun,

ajattomuuteni kokemukseen...

 

Nyt ajan illassa

odotan hiljaa

sinistä kaarisiltaa,

kultasiipiä mahtavia,

auringonlaskussa kantavia,

ylös Jumalan kirkkauteen,

ajattomuuteni kokemukseen...

 

Sinikka Lukkarinen 

5. kesäk. 2006

Ei koskaan pettää

Ritva Saukko

Elämme näinä päivinä hyvin vakavassa ja epävar-

massa ajassa. Kuulemme päivittäin sanomia so-

dista, pahoista pommi-iskuista ja tuhoa tekevistä 

myrskyistä. Se on arkitodellisuutta.

    Vuosia sitten kirjoitin raamattuni kansilehteen 
tuntemattoman viisaan sanat: "Varmuus saa ai-
kaan iloa!" Mutta miten tänä päivänä voi olla var-
ma turvallisuudestaan? Voiko olla varma tulevai-
suudesta ja tulevan sukupolven turvallisuudesta, 
kun monenlaiset viirukset ja taudit uhkaavat ih-
miskuntaa ja nälkä uhkaa Afrikan maita kuivuu-
den tähden?
    Epävarmuus on mieltä kalvavaa ja kuluttavaa. 
Mutta me emme voi muuttaa ulkonaisia olosuh-
teita, joissa elämme. Sodat, kulkutaudit, kuivuu-
det ja myrskyt ovat todellisuuksia, mutta minä, 
pieni ihminen, en voi niitä muuttaa. Mistä sitten 
voin saada varmuuden, joka toisi ilon sydämee-
ni ja kestävän toivon tässä epävarmassa ajassa?                                                                                             

      Paavali kirjoitti vankilasta vainojen keskellä 
elävälle seurakunnan paimenelle, nuorelle Timo-
teukselle: "Varma on tämä sana ja kaikin puolin 
vastaanottamisen arvoinen, että Kristus Jeesus on 
tullut maailmaan syntisiä pelastamaan..." Varma 
Jumalan Sana on keskellämme, vastaanotettavana 
tänäkin päivänä. Joskaan en voi muuttaa maail-
massa vallitsevia olosuhteita, voin antaa epävar-
man elämäni Jumalan turvalliseen ja varmaan kä-
teen.
    Jumalan Sanan muuttava voima antaa tulevai-
suuden toivon elää turvallisesti tässä epävarmassa 
maailmanajassa. Tartu uskossa kiinni tähän ian-
kaikkisesti varmaan Sanaan.

 "Ei koskaan pettää voi Sana Herran.
 Kuin ikivuoret, se aina kestää.
 Kun kaikki horjuu ja sortuu kerran,
 ei horju Sana Herran."

Kirjoitus omistettu Johnnylle ja Ee-
rikalle.

Juhannuslauantaina puo-
lenpäivän aikaan alkoi juh-
lavieraita virrata Vastamäen 
farmille Thunder Bayn ulko-
puolella. Autot parkkeerattiin 
nätisti pienelle peltoaukeal-
le, josta oli vain pieni matka 
pihamaalle, jossa  keskikesä 
näytti kaiken kauneutensa tu-
lijoille. Lammikon rannalle oli 
koristeltu pieni maja, jossa ar-
velimme tapahtuvan kahden 
nuoren elämän yhteen liittävä 
tärkeä hetki.
 On juhannuslauantai, kesän 
valoisin aika. Koivuja on joka 
puolella ja kukkia. Nurmikot 
kauniin vihreänä ympäröivat pi-
hapiiriä. Lammen tyynestä kal-
vosta kuvastuu pieni mökki, se on 
takaniitylle johtavan tien varres-
sa. 
 Juhlavieraat ottavat paikkan-
sa valkoisissa tuoleissa,  ohuet uu-
timet majan seinillä heilahtelevat 
tuskin tuntuvassa tuulessa, on 
lämmintä. Pastori ottaa paikkan-
sa ja morsiustytöt ja sulhaspojat 
saapuvat paikoilleen ja sulhanen. 
Vaikka juhla on hyvin vapaahen-
kinen, ilmassa on kuitenkin jän-
nityksen väreilyä. Isä tuo tyttä-
rensä arvokkaasti paikalle. Vielä 
lämmin halaus ja tytär luovute-
taan sulhaselle. Pastori alkaa pu-
hua, nuoret saavat paljon hyviä 
neuvoja. Mieleen painuu sanat: 
”sinun Jumalasi on minun Juma-
lani, mihin sinä menet, sinne mi-
näkin menen, mihin sinä jäät, sin-
ne minäkin jään sinun kansasi on 
minun kansani.” Sitten lupaukset 
ja kaksi nuorta sydäntä liittyy yh-
deksi, ja vielä sormukset merkik-
si. Musiikin soidessa suoritetaan 
vihkimisen virallinen osa todis-

tajien kanssa. Senjälkeen aviopa-
ri siirtyy vanhempiensa kanssa 
suuren koivun  katveeseen, siinä 
tapahtuu onnittelut. Juhlavierai-
ta on paljon jono liikkuu hitaas-
ti. Erikoista on, että paikalla on 
sulhasen vanhemmat ja isovan-
hemmat äidin ja isän puolelta. 
On myöskin morsiamen vanhem-
mat sekä isovanhemmat isän ja 
äidin puolelta, vain yksi puuttuu. 
Siinä vierähti muutama ajanrah-
tu, juhannuspäivä kirkkaimmil-
laan liitti yhteen kaksi elämää. 
Se on lyhyt hetki kun ajatellaan 
pitkää elämää. Pihapiirissä käy 

puheen sorina, tavataan tuttuja 
ja tutustutaan uusiin. Persoonat 
ovat komeita, juhlapuvut kahise-
vat, kättä puristetaan,  halataan ja 
kerrotaan kuulumisia.
 Aviopari siirtyy kuvattavak-
si takaniitylle. Iltapäivää viete-
tään seurustellen. Jotkut ajavat 
pois tullakseen uudestaan illalla 
seuraamaan juhlien jatkoa.  Pie-
nen metsäniemekkeen takaa ta-
kaniityltä tuleekin näkyviin kau-
nis valkoinen teltta, sen sisällä on 
pöydät ruokailua varten. Iltajuhla 
aloitetaan ruokapöydän äärellä. 
Ruokaa on paljon ja monia  eri la-

jikkeita. Kalastajien kanootti sai 
paikan palvella jäillä täytettynä 
juomien kylmäkaappina. Niistä 
on mainittava kotitekoinen sima, 
joka sivuutti monenmerkkiset 
”popit.” Ruuan jälkeen alkaa oh-
jelma, on monia puheenvuoroja 
ja joitakin puheita jäi pitämättä-
kin. Tunnelma oli vapaa ja rau-
hoittava, tuntui siltä, niinkuin 
tämä kaikki olisi suunniteltu en-
nen kuin yksikään meistä oli edes 
syntynyt.
 Johnny ja Eerika teillä on hy-
vät lähtökohdat elämälle. Ensin-
näkin teillä on evankeliumin valo 

sydämessänne, te tiedätte, että 
valkeus, hyvyys ja rakkaus tulee 
Jumalasta ja pimeys, viha ja kaik-
ki pahuus tulee syvyydestä. Evan-
keliumi valaiskoon tienne elämäs-
sä, tehköön se kodistanne paikan, 
jossa väsyneet ja epäonnistuneet 
saavat hoitoa.  Elämän rikkaus on 
siinä mitä me annamme, lähim-
mäisillemme. Toiseksi teillä on 
hyvät lähtökohdat siinä, että teillä 
on juuret Suomessa. Suomalainen 
perhekulttuuri on jo kaukaisessa 
historiassa kasvattanut nuoria ah-
keruuteen ja rehellisyyteen. On 
vielä yksi salaisuus pitkään ja on-

nelliseen yhteiselämään, sen on 
kirjoittanut kunnioitettu aposto-
li Paavali: ”ja antakaa toisillenne 
anteeksi, jos kenellä on moitetta 
toista vastaan, niinkuin Herrakin  
on teille anteeksi antanut niin 
myös te antakaa.”
 Kauniita sanoja ja hyviä neu-
voja kuultiin monen suusta, oli 
laulua ja musiikkia. Kaakut lei-
kattiin ja kahvi maistui kaikille. 
Sitten nuoripari lähti häämatkal-
le Meksikoon emmekä heitä enää 
nähneet.  Muutama raketti rä-
sähti ja juhlat olivat ohi. Olkoon 
onni aina mukananne ja hyvän 
Jumalan siunaus. Näitä miettei-
tä kirjoitti teitä rakastava Raimo 
pappa. 

Raimo Silegren

Juhannushäät.
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                        Sanan seurassa

 Jakso 82

Saara Rossi

Monet meistä kyselevät usein koh-
datessaan erinäisiä asioita: Herra, 
miksi jouduin tähän tilanteeseen? 
Miksi kohtasin näitä vaikeuksia? 
Niin, miksi?
    II Kor.1: 3-4 toteaa: "Kiitet-
ty olkoon meidän Herramme 
Jeesuksen Kristuksen Jumala ja 
Isä, laupeuden Isä ja kaiken loh-
dutuksen Jumala, joka lohduttaa 
meitä kaikessa ahdistuksessam-
me, että me sillä lohdutuksella, 
jolla Jumala meitä itseämme loh-
duttaa, voisimme lohduttaa niitä, 
jotka kaikkinaisessa ahdistukses-
sa ovat." Paavali jatkaa kertomal-

la omista ahdistuksistaan: "Yli 
voimiemme käyvät, meidän ah-
distuksemme olivat, niin että jo 
olimme epätoivossa hengestäm-
mekin."
    Kuinka syvä hänen ahdistuk-
sensa saattoikaan olla! Joten, jos 
olet keskellä vaikeuksia, et ole yk-
sin. Monet ennen sinua ovat ko-
keneet samantapaisia vaikeuksia 
tai ovat juuri nyt niiden keskel-
lä. Perheelläsi tai sinulla voi olla 
sairautta. Voi olla, että lapsesi 
tai lastenlapsesi kokevat vaike-
uksia koulumaailmassa tai työs-
sään. Elämä on vaikeuksia täyn-

nä, yhdellä yhdenlaisia ja toisella 
taas jotain muuta. Mutta en usko, 
että kukaan pääsee elämänsä läpi 
kohtaamatta koskaan vaikeuksia 
tai ahdistusta.
    Jos me olisimme kokonaan il-
man vaikeuksia ja näkisimme 
perheemme tai ystäviemme tais-
televan vaikeuksien keskellä, var-
maan helposti ajattelisimme, että 
olemme jollain tavoin parempia 
kuin nuo kärsivät. Ehkä juuri sen 
takia Jumala on sallinut vaikeuk-
sia kaikille. Hän on luvannut loh-
duttaa meitä olosuhteissa, jotka 
eivät ole meille mieleen.
    Jeesus sanoi, että Hän on "mei-
dän kanssamme joka päivä", 
tuntui miltä tuntui. Hänen läs-
näolonsa ja Sanansa lupaukset 
lohduttavat meitä. Jumalan loh-
dutus auttaa meitä suhtautumaan 
oikealla tavalla kärsivään lähim-
mäiseemme. Voimme kulkea hä-

nen kanssaan hetken vaikeuksien 
tietä. Ei aina tarvita sanoja loh-
duttamaan. Myötäeläminen ja se, 
että lähimmäisesi käsittää sinun 
tietävän, mitä on olla ahdistuksen 
keskellä, auttaa suuresti.
    Jumala on lohduttanut meitä ja 
me voimme lohduttaa kanssaih-
misiämme sillä lohdutuksella, 
millä Jumala on meitä lohdutta-
nut. Siinä lieneekin yksi syy kär-
simyksiin ja muuhun kielteiseen, 
jota joudumme elämässämme ko-
kemaan. Opimme ymmärtämään 
toisia, jotka parhaillaan ovat sa-
manlaisten vaikeuksien keskellä. 
Jumala on vienyt meidät läpi kai-
ken ja voi auttaa myös meidän ys-
täviämme.
    Monesti vaikeudet ovat muu-
tenkin hyödyksi meille. Jos kaik-
ki on ulkonaisesti aina hyvin, kat-
se kiintyy tähän ajalliseen. Suhde 
Jumalaan kylmenee, voipa vielä 

kokonaan unohtua. Mutta ahdis-
tukset panevat meidät etsimään 
Jumalaa ja Hänen apuaan aivan 
erikoisella tavalla. Näin ollen vai-
keudet saattavat tulla meille ian-
kaikkiseksi parhaaksemme.
    Niin - "miksi" on sana, jonka 
jälkeen panemme kysymysmer-
kin. Mutta kerran matkamme 
päässä, jos ei jo sitä ennen, huo-
maamme kaiken tapahtuneen 
siksi, että Jumala rakkaudessaan 
tahtoi meidän parastamme; että 
me kerran iankaikkisen elämän 
perisimme ja matkamme varrella 
voisimme olla avuksi kanssaih-
misillemme. Apt 14:22 "Monen 
ahdistuksen kautta meidän pitää 
menemän sisälle Jumalan valta-
kuntaan."
    Kaikesta huolimatta voimme 
yhtyä laulamaan: "Kaikki par-
haaks koituu niille, jotka Häntä 
rakastaa, Sanansa todistaa."

Miksi

Viimelehdessä käsittelimme kerta-
kaikkista pyhitystä jonka olemme saa-
neet Jeesuksen Kristuksen uhrin pe-
rusteella. Uskova on erotettu Jumalan 
omaisuudeksi ja  on otollinen  Juma-
lan edessä.
 Tämä kertakaikkinen pyhitys on pe-
rusta jatkuvalle pyhitykselle. Ajatelkaam-
me vaikka paperipuita joita uitetaan sahal-
le. Niissä on yhtiön leima. Ne ovat yhtiön 
omaisuutta, erotettu määrättyyn tarkoi-
tukseen. Mutta ei vielä läheskään valmista 
paperia. 
 Tai savenvalajaa joka on nostanut sa-
ven pöydälle. Valinnut ja hyväksynyt sen. 
se on eroitettu muusta savesta. Mutta se 
ei vielä ole valmis astia, muta määrättyjen 
vaiheiden kautta siitä tulee sellainen astia 
minkä savenvalaja jo ajatuksissaan näkee. 
”Hänessä on teihinkin, sitten kuin olitte 
kuulleet totuuden sanan, pelastuksenne 
evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu 
luvatun Pyhän Hengen sinetti, sen  joka 
on meidän perintömme vakuutena, hänen 
omaisuutensa lunastamiseksi, hänen kirk-
kautensa kiitokseksi.” Ef.1:13-14. Tässä 
ei ole kysymys Pyhän Hengen kasteesta, 
vaan Hengen todistuksesta jonka saamme 
uskoon tullessamme. ”Henki itse todistaa 
meidän henkemme kanssa, että olemme 
Jumalan lapsia.” Room. 8:16. Kun olemme 
Kristuksen lunastustyön kautta sinetöidyt 
Jumalan omaisuudeksi, alkaa elämän  py-
hitys kasvu Kristuksen kaltaisuuteen, joka 
on koko elämän ajan kestävä prosessi.
 Pietari opettaa uskovia; ”Niin kuin 
kuuliaisten lasten tulee, älkää mukautuko 
niiden himojen mukaan, joissa te ennen, 
tietämättömyytenne aikana elitte, vaan 
sen pyhän mukaan, joka on teidät kutsu-
nut, tulkaa tekin kaikessa vaelluksessanne 
pyhiksi.” Sillä kirjoitettu on: ”Olkaa pyhät 
sillä minä olen pyhä.” 1.Piet.1:14-16.  ”Mie-
het rakastakaa vaimojanne, niin kuin Kris-
tuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä 
alttiiksi sen edestä, että hän sen pyhittäisi, 
puhdistaen sen, vedellä pesten sanan kaut-

ta, saadakseen asetetuksi eteensä kirkastet-
tuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä 
ryppyä eikä mitään muuta sellaista, vaan 
joka olisi pyhä ja nuhteeton.” Ef.5:25-27.  
Raamatussa kehotukset  pyhittymiseen  
osoitetaan aina uudestisyntyneille pyhille. 
Pyhitetyt pyhitetään. ”Sillä hän on yhdellä 
ainoalla uhrilla tehnyt täydelliseksi ne, jot-
ka pyhitetään.” Heb.10:14. Lopun aikana 
raja pyhän ja saastaisen välillä pitäisi tulla 
yhä selvemmin näkyviin. On syytä kysyä, 
tapahtuuko näin meidän keskuudessamme 
ja ennen kaikkea omassa elämässäni? Sillä 
mitä voimakkaimmin nämä asiat etenevät, 
sitä selvemmin ne erottuvat toisistaan.
 ”Vääryyden tekijä tehköön edelleen 
vääryyttä, ja joka on saastainen saastukoon 
edelleen, ja joka on vanhurskas tehköön 
edelleen vanhurskautta, ja joka on  pyhä 
pyhittyköön  edelleen.” Ilm.22:11 

PYHITYKSEN TOTEUTUMINEN
 Ei tapahdu meissä omin voimin. Mo-
net ovat eksyneet yrittämään sitä ja ovat vä-
syttäneet itsensä ”pyhityssääntöjensä” alla, 
vaatimuksen tiellä. Sellainen uskova vaatii 
itseltään ja myöskin toisilta. Tulee kireäk-
si ja kykenemättömäksi elämään rauhassa 
toisten kanssa ja kokemaan uskovien yh-
teyttä, koska vaatimuksen sauva aina hei-
luu. Sen sijaan, että pyhyyden hedelmät 
tulisi näkyviin, tulee aivan päinvastainen 
vaikutus. Kovuutta, rakkaudettomuutta ja 
tuomitsemista.
 Pyhitys ei ole ulkonaista kirjaimen nou-
dattamista. ”Sillä kirjain kuolettaa, mutta 
Henki tekee eläväksi.” 2.Kor.3:6. Monesti 
meillä on taipumusta askarrella enemmän 
ulkopuolen kanssa, se on farisealaisuutta. 
Heillä oli pyrkimys puhdistaa maljan ul-
kopuoli, mutta sisällä oli syntiä. Voidaan 
esiintyä hyvin hengellisenä. Tartutaan toi-
sen kohdalla johonkin ulkonaiseen ja nä-
kyvään hyvinkin rajusti. Pidetään moraa-
lisaarnoja. Samanaikaisesti saattaa omassa 
sydämessä olla syntiä, kateutta, katkeruut-
ta, hengellistä ylpeyttä jopa vihaa, ym. 

Tämä ei ole pyhitystä, vaikka hetkellisesti  
se saattaa siltä näyttääkin.
 Pyhitys on ennen kaikkea meissä sisäi-
sesti tapahtuva Jumalan Hengen työ, joka 
tuottaa näkyvät hedelmät. ”Täynnä van-
hurskauden hedelmää, jonka Jeesus Kristus 
saa aikaan Jumalan kunniaksi ja ylistyk-
seksi.” Fil.1:11. Meidän tulee aina muistaa, 
että me emme saa todellista hedelmää kos-
kaan syntymään. Kristus on jatkuvan py-
hityksemme aikaansaaja.
 ”Sillä sekä hän, joka pyhittää, että ne 
jotka pyhitetään, ovat kaikki alkuisin yh-
destä. Sen tähden hän ei häpeä kutsua hei-
tä veljiksi.” Heb.2:11. Pyhitys ei ole olo-
tila, vaan elämä. Me olemme oksastetut 
jaloon öljypuuhun. ”Mutta jos muutamat 
oksista ovat taitetut pois ja sinä, joka olet 
metsäöljypuu, olet oksastettu oikeiden ok-
sien joukkoon ja olet päässyt niiden kans-
sa osalliseksi öljypuun mehevästä juuresta. 
Room. 11:17. Meillä ei ole ylpeilemistä he-
delmän kantamisessa.
 Jeesus opetti;” Pysykää minussa, niin 
minä pysyn teissä. Niin kuin oksa ei voi 
kantaa hedelmää itsestään, ellei se pysy 
viinipuussa, niin ette tekään, ellette pysy 
minussa.” Joh.15:4.   Hänessä pysymisen 
kautta pyhitys on luonnollinen seuraus, 
ilman omia yrityksiä muuttaa itseään pa-
remmaksi.
 Jeesus sanoi;” Minä olen viinipuu, te 
olette oksat, joka pysyy minussa ja jossa 
minä pysyn, se kantaa paljon hedelmää, 
sillä ilman minua te ette voi mitään teh-
dä.”  Joh. 15:5.

SANA  JA  HENKI   PYHITTÄVÄT
 Jeesus rukoili; ”Pyhitä heidät totuudes-
sa, sinun SANASI on totuus.”  Joh. 17:17.
Jeesus itse on Sana joka pyhittää. ”Alus-
sa oli  Sana ja  Sana oli Jumalan tykönä ja 
Sana oli Jumala.” Joh. 1:1.
 ”Ja Sana tuli lihaksi ja asui meidän kes-
kellämme, ja me katselimme hänen kirkka-
uttaan, senkaltaista kirkkautta, kuin aino-
kaisella Pojalla on Isältä, ja hän oli täynnä 

armoa ja totuutta.”  Joh.1:14.
 Jumalan Sana tunkee sydämeen sitä lu-
kiessamme ja vaikuttaa sen mitä varten se 
on lähetetty.
 ”Sillä Jumalan Sana on elävä ja voi-
mallinen ja terävämpi kuin  kaksiteräi-
nen miekka ja tunkee lävitse, kunnes se 
erottaa sielun ja hengen, nivelet sekä yti-
met, ja on sydämen ajatusten ja aivoitusten 
tuomitsija.”  Hebr. 4:12. Tämä on Sanan 
pyhittävää työtä. Tunkee lävitse,  erottaa  
ja  tuomitsee. Sanalla on myöskin lääkit-
sevä ja virvoittava vaikutus. Se on maidon 
kaltaista. ”Halatkaa niin kuin vastasynty-
neet lapset Sanan väärentämätöntä maitoa, 
että sen kautta kasvaisitte pelastukseen.”  
1.Piet. 2:2. Jos tahdomme pyhittyä, niin 
lukekaamme paljon Jumalan sanaa. Lu-
kiessamme sanaa katselemme Kristusta ja 
niin tapahtuu pyhittyminen Hengen vai-
kutuksesta.
 ”Mutta me kaikki, jotka peittämättö-
min kasvoin katselemme Herran kirkkaut-
ta kuin kuvastimesta, muutumme saman 
kuvan kaltaiseksi kirkkaudesta kirkkau-
teen, niin kuin muuttaa Herra  joka on 
Henki.”  2.Kor. 3:18. Tämän Raamatun 
osoittaman tien kautta pyhittyminen on 
mahdollista meille kaikille. Kaikkein hei-
koinkin voi katsella Herraansa ja niin ta-
pahtuu muuttumista Kristuksen kaltaisuu-
teen ja pyhityshän on juuri sitä. Tämä ei 
uuvuta, vaan virvoittaa ja tuo iloa katsel-
la häntä jota rakastaa. Silloin pyhitys on 
Jumalan teko meissä. se ei ole ulkonaista 
Kristuksen jäljittelyä, vaan sisäistä elämää. 
Etenemisemme tällä alueella riippuu siitä 
kuinka  kokosydämisesti olemme antau-
tuneet hänelle, olemaan hänen kanssaan ja 
ihailemaan häntä, kokemaan lepoa, rauhaa 
ja turvallisuutta hänen läsnäolossaan.
                                           
PYHITYKSEN HEDELMÄ
 Tämän kautta syntyy sitten hedelmä 
näkyviin joka on aito koska se on Her-
ran aikaansaamaa. ”Täynnä vanhurskau-

JATKUVA PYHITYS
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Tällä kertaa seminaari pidettiin Igungan 
kylällä Taturu-heimon alueella. Tazeng-
wan raamattukoulun oppilas Musa Pan-
galala on tuota heimoa ja hän auttoi meitä 
järjestämään seminaarin tuon todella mie-
lenkiintoisen heimon alueelle.  Opetimme 
siellä Musan kanssa kahdestaan. 
 Seminaarilaisia oli kokoontuut paikal-
le noin 20. Vaikka osanottajien määrä ei 
ollut suuri, voin sanoa, että laatu oli sitäkin 
suurempi. Taturujen alueella työ on todella 
vaikeaa ja pastorit ja evankelistat joutuvat 
maksamaan todella kovan hinnan toteut-
taessaan kutsumustaan. Taturut ovat vah-
vasti kiinni perinteissään, joista monet ovat 
sidoksissa pimeyden voimiin, kuten vaina-
jahenkien esille manaaminen. 
 Taturut ovat paimentolaisia ja maa-
saiden tavoin säilyttäneet identiteettinsä 
läpi vuosisatojen. Miehet pukeutuvat mo-
nenlaisiin kaula- ja rannekoruihin ja poik-
keuksetta mustaan kaapuun.  Kädessään 
heillä on maasaiden tavoin sauva. Nai-
set käyttävät myös paljon mustaa kaapua, 
mutta myös värikkäitä viittoja. Maasaista 
poiketen taturut asuvat pitkiäkin aikoja sa-
moilla asuinalueilla. Yhteisön paine on niin 
kova, että poikkeavuutta, kuten uskoontu-
leminen, ei suvaita. Musa kertoi, että us-
koontullut taturu joutuu usein heimon 
vanhempainneuvoston eteen ja häneltä 
otetaan pois monia oikeuksia ja häntä syr-
jitään voimakkaasti. Oli kuitenkin todella 
mahtavaa kokea innokkaiden veljien ja si-
sarten rohkeus ja into evankeliuimin asial-
le. He suorastaan imivät kaiken opetuksen 
ja kasvot loistaen tekivät muistiinpanojaan 
raamattutunneilla. En tiedä olenko vielä 
nähnyt niin kiitollista kuulijakuntaa mis-
sään muualla seminaareissamme. 
 Uskoontullut taturu on mitä sydämel-
lisin ihminen. Sen sain kokea hyvin konk-
reettisesti. Vaikka ulkoiset olosuhteet heil-
lä olivat hyvin vaatimattomat, niin sain 
olla mukana sisäisesti hyvin rikkaiden ys-
tävien seurassa. 

 Järjestimme kolmena iltana videoesi-
tyksen, johon tuli käytännössä kaikki jot-

ka kynnelle kykenivät. Filmi Jeesuksen 
elämästä ja hengelliset musiikkiesitykset 

saivat hyvän vastaanoton. Musa saarnasi 
esitysten jälkeen sanaa ja kaikki kuunte-
livat  hiiskumatta! Erinomainen tilaisuus 
kertoa Jeesuksen rakkaudesta ja sovituk-
sesta. 
 Seminaarin aikana juuri kävelemään 
oppinut naapurin pikku poika kaatui va-
hingossa nuotioon ja kuoli palovammoi-
hin. Oli liikuttavaa, miten koko kyläyhtei-
sö otti osaa vanhempien suruun. Samoin 
erään seurakuntalaisen nuori poika kuoli 
malariaan kauempana tuolla alueella. Mi-
nulle sattui myös pikku episodi. Menin 
illalla pimeällä käymälään. Onneksi otin 
mukaan taskulampun, nimittäin käärme 
oli siellä sisällä aivan reiän suulla. Kun en 
muuta keksinyt niin potkaisin sen reiästä 
sisään. Sinne se lompsahti monen metrin 
syvyiseen kaivantoon.
 Muutamana yönä äänekkäät paka-
namenot jatkuivat pikkutunneille saakka 
ja kuuntelin niitä samalla rukoillen tuon 
heimon puolesta. Muistakaa ystävät Musa 
Pangalalaa ja hänen työtovereitaan ruko-
uksissa. Kenttä on kivikova, mutta Herra 
on voimallinen murtamaan pimeyden es-
teet tuollakin alueella.
 Sain lyhyen raportin myös Felisianilta 
Lindin seminaarista. Se oli ollut myös erit-
täin hyvä ja tuon muslimialueen pastorit 
ovat kovasti innokkaita oppimaan ja pane-
maan oppinsa käytäntöön muslimien voit-
tamiseksi Kristukselle. 

Viikon kiitosaihe: 
Varjelus matkoilla niin Lindiin kuin Igun-
gaan. 
Voimallinen seminaari Musan kylällä.

Viikon rukousaihe: 
Pimeyden voimien murtuminen Musan 
kylällä ja samoin Lindin muslimialueella.

Viikon Sana: Jesaja 65:24

Sam Tuokkola
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den hedelmää, jonka  Jeesus Kristus saa 
aikaan Jumalan kunniaksi ja ylistykseksi.”  
Fil.1:11. ”Mutta nyt, kun olette synnistä 
vapautetut ja Jumalan palvelijoiksi tulleet, 
on teidän hedelmänne pyhitys, ja sen lop-
pu on iankaikkinen elämä.”  Room.6:22. 
”Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, 
rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hy-
vyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensä hillit-
seminen.” Gal.5:22. Armolahjat eivät ole 
merkkinä pyhityksestä vaan hedelmä. Py-
hitys tulee esiin jokapäiväisessä elämässä 
ja erikoisesti ihmissuhteissa. Aviopuoli-
soiden sekä lasten ja vanhempien kesken. 
Seurakuntaelämässä, työtoveruudessa, eri 
sukupuolten kesken ja yleensä käyttäyty-
misessämme erilaisissa elämän tilanteissa. 
Hedelmässä mainitut ominaisuudet ilme-
nevät elämän pyhityksessä, kasvaneen ih-
misen toiminnassa ja käyttäytymisessä. 
Hän elää tavallisena ihmisenä Jumalalle 
ja  ihmisenä ihmisten keskellä. JEESUS 
ON ESIKUVAMME. Todellisen pyhityk-
sen salaisuus on yksinkertaisesti JEESUS. 
Tämä tieto ja sen sisäistäminen taivuttaa 
meidät nöyrinä alas tomuun ja vaientaa 
kaiken oman kerskauksen ja antaa meille 
hänen pyhyyttään, joka merkitsee hänen 
mielensä osallisuutta.

LOPULLINEN  PYHITYS
 Pyhitys alkaa vanhurskauttamisessa ja 
päättyy kirkastumisessa. ”Miehet rakasta-
kaa vaimojanne, niin kuin Kristuskin ra-
kasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi 
sen edestä, ETTÄ HÄN SEN PYHITTÄI-
SI , puhdistaen sen, vedellä pesten, sanan 
kautta, saadakseen asetetuksi eteensä kir-
kastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tah-
raa eikä ryppyä eikä mitään muuta sel-
laista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton.” 
Ef.5:25-27. ”Asettaakseen teidät pyhinä ja 
nuhteettomina ja moitteettomina eteensä.” 
Kol.1:22. Meidät on kutsuttu ihanaan pää-
määrään. Täydelliseen pyhyyteen. Kun py-
hitys tulee meissä täydelliseksi, Jeesuksen 
tulemuksessa, silloin saamme kirkastetun 
ruumiin ja tulemme hänen kaltaisikseen. 
”Katsokaa minkä kaltaisen rakkauden Isä 
on meille antanut, että meitä kutsutaan Ju-
malan lapsiksi, joita me olemmekin. Sen 
tähden ei maailma tunne meitä, sillä se ei 
tunne häntä. Rakkaani nyt me olemme 
Jumalan lapsia, eikä ole vielä käynyt ilmi, 
mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevam-
me hänen kaltaisekseen, kun hän ilmestyy, 
sillä me saamme nähdä hänet sellaisena, 
kuin hän on.” 1.Joh.3:1-2. Jumala itse vie 
työnsä päätökseen. ”Varmasti luottaen sii-

hen, että hän, joka on alkanut teissä hyvän 
työn, on sen täyttävä Kristuksen Jeesuksen 
päivään saakka.” Fil.1:6.
 Pelastussuunnitelma kokonaisuudes-
saan, elämän pyhittyminen mukaan luet-
tuna on valtavan ihana ja suurenmoinen 
Jumalan suunnitelma ihmistä varten. Siinä 
ei ratkaise ihmisen omat teot ja voimava-
rat, ainoastaan ihmisen tahto antautua Ju-
malan pyhitettäväksi. Juuri siksi sen toteu-

tuminen on mahdollista jokaisen kohdalla. 
”Mutta hänelle, joka voi varjella teidät lan-
keamasta ja asettaa teidät nuhteettomina, 
riemuitsevina, kirkkautensa eteen, hänel-
le, ainoalle Jumalalle ja meidän pelastajal-
lemme, Herramme Jeesuksen Kristuksen 
kautta, hänelle kunnia, majesteetti, voima 
ja valta ennen kaikkia aikoja ja nyt ja ian-
kaikkisesti. AAMEN.” Juud.24-25.22                   

                Jaakko Heinonen

     Mission Press on saanut ja saa 
jatkuvasti lahjoituksia. Olemme niistä 
kaikille lahjoittajille todella kiitollisia. 
Ilman niitä emme voisi jatkaa. 
     Nyt saimme erikoisen lahjoituksen: 
Johanna Lassilan upouuden CD:
n “Tässä oon”  Markku ja Johanna 
lahjoittavat näitä niin paljon kuin 
Todistaja tarvitsee. Valtava kiitos. 
     Tästä eteenpäin lähetämme 
jokaiselle lahjoittajalle tämän CD:
n. Siis Johanna Lassila tulee 
kotiinne laulamaan hyvän orkesterin 
kanssa , viihdyttää ja siunaa jopa 
vieraitannekin. Tämä CD on 
$20.00 arvoinen. Jokaisesta ainakin 
$20.00 lahjoituksesta postitamme 
teille. Johannan.



Torstai-iltana mantereen yh-
distetty kuoro kaiutti laulaen 
“Jumalan rauhaa” ja yhdessä 
Saalem-kuoron kanssa totesi: 
“He saapuvat juhlimaan idäs-
tä ja lännestä.” Seurakunnan 
pastori, Teuvo Valkama toivot-
ti Saalemin- kuoron tervetul-
leeksi, samoin kaikki juhlille 
saapuneet. Avauspuheessaan 
hän kertoi profeetta Elisan 
pyynnöstä saada kaksinker-
tainen annos Elian voimaa. 
Tuliset vaunut veivät Elian 
pois, viitta jäi Elisalle. Jumala 

ei koskaan ole kiinni yhdessä 
ihmisessä eikä myöskään yh-
dessä herätysliikkeestä. Työ 
menee eteenpäin.
 Alkurukouksen jälkeen Saa-
lem-kuoro lauloi kuusi vaikutta-
vaa laulua, joista ensimmäinen 
englanniksi. Kuoronjohtaja, Arja 
Tiittanen, kiitti juhlan järjestä-
jiä kutsusta saapua mukaan. Sa-

noman merkitystä korostaen hän 
luki Apt. toisesta luvusta ensim-
mäisestä helluntaista. Lopuksi 
kuoro esitti laulun, joka monessa 
mielessä osottautui juhlien sisäl-
löksi: “Nyt on aika.”
 Vieraileva lähetyssaarnaaja, 
Lauri Sorila, kertoi kuinka heidän 
tiensä ohjautui Sri Lankaan vaik-
ka se ei ollut ohjelmassa. Tsuna-
mi, 2004 jouluna, muutti kaiken. 
Heidän apuaan tarvittiin siellä ja 
auttamistyö avasi ovet evanke-
liumin julistukselle.
 Floridan pastori Hannu Heik-
ki Hyppönen lauloi ja laulatti va-
pauttavasti juhlayleisöä ennen 
puhettaan. Puheen aiheena oli 
ehdoton rakkaus, kuten Jeesus 
meitä opetti Matt. 22:35-40. Vai-
kuttavana esimerkkinä kuultiin 
tapaus, jossa puhujan seitsen vuo-
tias poika sai kuritusta naapurilta 
ja sen kuultuaan isä Hannulle tuli 
koston ajatukset mieleen, mutta 
Pyhä Henki muistutti, ettei se ole 
saarnojesi mukainen. Siitä mur-
tuneena hän kykeni osoittamaan 

Jeesuksen vaikuttamaa rakkautta 
lyöjälle ja tulos siitä oli murtava. 
Puhetta seurasi herkkä jälkikoko-
us, jonka aikana vieraileva kuoro 
lauloi vielä neljä laulua, vii-
meisenä “Isä Meidän”, jos-
ta kehittyi juhlien iltako-
kousten päätöslaulu.

Perjantain ja lauantain oh-
jelma alkoi rukouskokouk-
sella klo 10. Niistä vastasi 
Toronton nuorisopastori 
Walter Tuokkola. 
Raamattutunteja oli kaik-
kiaan neljä; perjantaina 
kaksi ja lauantaina kaksi. 
Tällä kertaa niiden alus-
sa annettiin tehokas tie-
toisku lähetystyöstämme. 
Juhlillamme oli mukana 
kolme lähetyssaarnaajaam-
me. Ensimmäisen  “iskun” 
antoi Hannu Happonen 
“Auttavista Käsistä”, köy-
hyyden torjumiseksi Afri-
kan lähetystyössä. Tietois-
kua seurasi  Mikko Tervon 

raamattutunti aiheena muuttu-
misen tarve seurakunnissa. Läh-
tökohtana 1 Kor.9:19-23. Muut-
tumistilannetta hyvin kuvaava oli 
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Sanan Suurjuhlat 
Vancouverissa  3 - 6. 8. 2006

Armosta ja rakkaudesta

Näin juhlimme Vancouverissa 

Teuvo Valkama
Juhlivan seurakunnan pastori

juuri ennenlähtöään 
takaisin Suomeen

Paavo Korpela
Herätyksemme superintend Ritva-Tuuli Ahonen



70 vuotta seurakuntaan kuuluneen mie-
hen haastattelu hänen syntymäpäivänään: 
“Tänä pitkänä aikana olet varmasti nähnyt 
monia muutoksia seurakunnassasi”, haas-
tattelija kyseli. Vastaus: “Niitä on ollut, 
mutta äänestin jokaista muutosta vastaan.” 
Muuttuminen totuttuun ei ole helppoa, 
kuitenkin kaikki ympärillämme muuttuu. 
Kaiken muuttuvan keskellä on kuitenkin 
muuttumatonta: Vapahtajamme Jeesus 
Kristus, Jumalan Sana ja Pyhän Hengen 
vaikutus.
On vaarallista seistä paikallaan. Voi käydä 
kuten pastorin vieraillessa hyvin sairaan, 
happiletkun varassa makaavan, kiinalaisen 
potilaan luona. Sairas yritti epätoivoisesti 
sanoa jotakin pastorille kiinaksi. Pastori ei 
sitä ymmärtänyt ja pian potilas henkäisi 
viimeisen henkäyksensä. Kuolinsyyksi pal-
jastui, että potilas ei saanut happea koska 
pastori seisoi happiletkun päällä. Pieni pai-
kaltaan muuttuminen olisi pelastanut po-
tilaan hengen.

Iltapäivän raamattutuntia edeltävä tietois-
ku kertoi “teltantekijöiden” työstä sulje-
tuissa maissa. Iskun antajalla, Ari Rockli-
nilla, oli aitoa intoa vaikuttaa kuulijoihinsa 
haasteellisesti. Voi olla, että joku siinä het-
kessä sai kutsun “teltantekijäksi”. Jatkoksi 
kuulimme Outi Alopeuksen herkän soo-
lon.  Raamattutunnin piti Lauri Karhinen 
aiheena toisten uskovien hyväksyminen, 
vaikka he eivät kulkisikaan meidän kans-
samme. Kenet Herramme on hyväksynyt 
lapsikseen, meidänkin on paras hyväksyä, 
jopa siunata jatkamaan kaidalla tiellä.
Lauantain kello kymmenen tietoisku ja 
raamattutunti olivat lähetysaiheisia. Ne 
menivät perille huippu teknologian turvin. 
Kotikirkon uusi valkokangas teki sen mah-
dolliseksi. Tietoisku oli Sri Lankan ja ym-
pärillä olevien valtioiden tsunamituhojen 
auttamisesta, lähetyssaarnaaja Lauri Sori-
lan esittämänä. Kuvat kertoivat suunnatto-
masta tuhosta ja myös auttajista sekä au-
tettavista. Sorilat ovat Etelä-Aasian alueella 
Fidan työtä valvomassa. Lähetyssaarnaaja 
Hannu Happonen piti varsinaisen raamat-
tutunnin Afrikan aids tilanteesta. Asiaa 
kuvaavat tilastotiedot ja kuvat valkokan-
kaalla nähtävänä, antoivat selvän sanoman 
tilanteen vakavuudesta erikoisesti Afrikas-

sa. Maailmassa on 38 milj. Hiv positiivis-
tä, joista 24 milj. Afrikassa! Aids on suurin 
tappaja tämän päivän Afrikassa. 5500 ih-
mistä kuolee siihen päivittäin, tänäänkin! 
Keski-ikä Afrikassa on laskenut viime vuo-
sina, se on vain 47 vuotta. “Tässä on kysy-
mys ihmisestä”, julisti Hannu Happonen, 
“Mitä teemme asian hyväksi?” Aikakirjas-
sa, raamatussa, mainitaan kuinka ihmiset 
ymmärsivät ajan ja toimivat sen mukaises-
ti. Näemmekö Jeesuksen Afrikan kärsivissä 
ihmisissä? Jeesus sanoi aikanaan: “Minkä 
olette tehneet yhdelle näistä pienimmistä, 
sen te olette tehneet minulle.” Me rukoi-
lemme asian puolesta, se ei riitä yksinään, 
meistä pitäisi tulla se rukousvastaus.
Jokaisen pitäisi kuulla tämä Hannun esi-
tys. Se on taltioitu CD:lle. Juhliemme jäl-
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Ylhäältä myötäpäivään:

Rovasti Jukka Joensuu Luterilaisen  
Emmaus-kirkon edustajana.

Leevi Myyrä, 60-vuotis historiikin 
kokooja, esittelemässä edellisen 
vuosikymmenen painettua julkai-
sua. Kaikki saivat ilmaiseksi 60-
vuotis historiikin joko suomeksi tai 
englanniksi.

Anita Riihiaho, Floridan satakieli.

Juhlayleisöä

Pastori Marko Selkomaa kahvitauolla.
Lähettimme Hannu Happonen, Ari 
Rocklin, Anne ja Lauri Sorila lähetys-
sihteerimme Erkki Inkiläisen kanssa 
lähetysjuhlan jälkeen.
Ahkerat emännät, Tanya ja Hannele 
keittiössä.
Floridan papit, Hannu-Heikki ja Anne 
Hyppönen.
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keen Torontossa pidettiin kansainvälinen 
aids konferenssi. Hannu Happonen oli 
siellä yhtenä puhujana. Toisista puhujista 
mainittakoon entinen USA:n presidentti 
Bill Clinton ja Bill Gates.
 Lauantain toisen raamattutunnin piti 
lähetyssaarnajamme Anne Sorila. Erillistä 
tietoiskua ei ollut tunnin alussa, vaan Erja 
Mononen lauloi, esitteli puhujan ja rukoil-
len pyysi siunausta tunnille. Aluksi Anne 
kertoi kouluttamistyöstään Aasian kentäl-
lä, erikoisesti Sri Lankassa, jossa tasa-arvo 
kouluttaminen on tärkeää. 60% kodeista 
kärsii väkivallasta. Köyhät myyvät lapsi-
aan jopa seksiorjiksi varakkaille. Sellaista 
kurjuutta olisi vaikeaa kestää, ellei ristin 
sanoma vahvistaisi totuudella, että kaikki 
on jo kannettu. Annen varsinainen aihe 
oli  miten profeetta Elisa seurasi profeetta 
Elian poisottoa.  2 Kun. 2:1-14. Elisa oli 
huomannut kuinka Jumala kuljetti ja oh-
jasi Eliaa. Hän ei vielä henkilökohtaises-
ti tuntenut Jumalaa sillä tasolla, mutta ei 
halunnut päästää Eliaa näkyvistään. Mik-
si Elisa pyysi kaksinkertaista voimaa itsel-
leen? Ehkä hän oli kaksi kertaa heikompi 
ja tarvitsi tuon “esikoisen” annoksen. Elian 
viitan saatuaan hän ymmärsi, että tähän 
hetkeen tarvitaan Jumalan Hengen läsnä-
olo, entiset menetelmät eivät riitä. Paavalin 
esimerkki: Vahvasta Saulista tuli heikko 
ennenkuin Jumala voi häntä käyttää Paa-
valina. Jaakobin esimerkki: Oman tiensä 
suunnittelija joutui Jabbok-virran rannalla 
pyytämään siunausta vahvemmalta, omat 
keinot eivät enää toimineet. Velkaorjuu-
teen joutunut israelilainen palveli isäntään-
sä seitsemän vuotta velkojensa maksuksi. 
Jos hän halusi jäädä pysyvästi palveluk-
seen, sen jälkeen hän teki työtä isännälleen 
rakkaudesta. Isäntä huolehti palvelijansa 
kaikista tarpeista. Palvelustyössämme, kie-
likysymyksessä, lähetysnäyssä ja kaikes-
sa kysymys on rakkaudesta. Ei ole pääasia 
mitä me teemme, vaan miksi sen teemme. 
Kaikki auttaminen lähtee rakkaudesta.
 Perjantain ohjelmassa oli myös veljes-
kokous ja samaan aikaan Yläsali-tilaisuus 
juhlakansalle. Veljeskokous oli rakentava 
ja asiallinen. Florida kutsui meidät talvi-
päiville joskus helmikuussa. Tarkka aika 
ilmoitetaan myöhemmin. Torontolta saim-
me kutsun ensi kesän juhlille. Siitäkin aika 
ilmoitetaan myöhemmin.
 Illan juhlakokouksen ohjaili Paavo 
Korpela. Alkuseremonioiden jälkeen Paa-
vo antoi pienen Englannin oppitunnin, 
erikoisesti vierailevan kuoron jäsenille. 
Oppitunti kylläkin kääntyi “Finliskan” 
puolelle. Helsingin Saalem-kuoro johdat-
teli kokousta seuraavaksi, esittäen peräti 
seitsemän laulua. Kukaan ei väsynyt niitä 
kuulemaan. Anne Hyppönen antoi herkän, 
henkilökohtaisen todistuksen uskoontulos-
taan. Sieltä se löytyi samalla Hannu Heik-
kikin. Outi Alopeuksen soolo: Jos pyydän 
mä että Hän käyttäisi mua...”, antoi tai-
vaallisen voitelun tuntua tilaisuuteen. Il-
lan puhe olikin voitelusta, puhujana Mar-
ko Selkomaa, Jes. 61:1-3 johdolla. “Herran, 
Herran Henki on minun päälläni...” Tämä 
oli myös Jeesuksen teksti Hänen aloitta-
essaan toimintansa. Puhuja vakuutti tuon 
voitelun kuuluvan jokaiselle Herran omal-
le. Jumalan voitelu on runsas. Hyvänä esi-
merkkinä oli poikansa Williamin runsaasti 
voideltu suu ja kädet hänen päästyään kä-
sittelemään voimariini pakettia. Vanhan 
Testamentin aikainen voitelu koski vain 

profeettoja, pappeja ja kuninkaita. Uuden 
liiton voitelu koskee kaikkia, kuten luetaan 
Apt. 2:39 “ketkä ikinä Herra, meidän Ju-
malamme kutsuu.” Voitelu valtuuttaa voi-
dellun palvelukseen. Voimallista sanomaa 
seurasi alttarihetki, jonka aikana puhuja 
välitti Hengen ilmoituksen kolmelle ihmi-
selle: Ensimmäinen koski ihmistä, jolla on 
niskassa kipuja tuottavia ongelmia. Toinen 
henkilölle, jolla on polvivamma ja kolmas 
jo lapsena lähetyskutsun saaneelle, joka ei 
jostakin syystä ollut kutsulle uskollinen. 
Lupaus kuului, että kutsu on voimassa ja 
tämän henkilön loppuvuodet tuottavat he-
delmää.
 Seuraavana päivänä Lauri Kalliokoski, 
Saalemin kuoron laulajia, ilmoitti julkises-
ti, että hänellä on ollut vaikeita ongelmia 
niskassa. Sen kaksi nikamaa on jouduttu 
jäykistämään ja niskaa ei ole voinut juu-
ri kääntää. Aamulla hän totesi, että niska 
kääntyy, kivut ovat pois. Yhdessä saimme 
iloita, Herra on parantajamme! Kuka lie-
nee polvivammainen? Allekirjoittanut ko-
kee olevansa lähetyskutsun laiminlyönyt, 
mutta iloisena lupauksesta, että elämän 
loppuvuodet tuovat siunausta toisillekin.
Siunaava tilaisuus päättyi Saalem-kuoron 
tulkintaan viidestä hyvästä laulusta. Vii-
meisenä Isä Meidän. 
 Lähetysjuhla pidettiin lauantaina klo 
14, lähetyssihteerimme Erkki Inkiläisen 
juontamana. Saalem-kuoro avasi juhlan 
kahdella laululla. Alkurukouksen jälkeen 
kuoro lauloi vielä ylistyslaulun. Alkusa-
nojen jälkeen Erkki Inkiläinen esitteli uu-
den lähetyskandidaatin Mika Sillanpään. 
Mika ja vaimonsa ovat valmistautumassa 
lähetystyöhön Myanmar valtioon, enti-
seen Burmaan. Sitten saimme kuulla mie-

lenkiintoisen haastattelun, kohteena lähe-
tyssaarnaajat Lauri ja Anne Sorila. Siitä 
selkeni lähetyskutsun juuret, toistensa löy-
täminen ja peräti mielihedelmät: Laurilla 
banaani ja Annella omena. Hannu-Heik-
ki Hyppönen esitti haastavan soolon: “Go 
ye therefore...” Seuraavana kuulimme lä-
hettiemme tervehdyksiä eri puolilta maail-
maa. 
 “Teltantekijäin” kouluttaja, Ari Rock-
lin kertoi kyseisen työn historiasta ja tä-
män päivän tilanteesta. Esittely tapahtui 
havainnollisesti, kuvin ja tilastoin, power- 
point tekniikkaa soveltaen valkokankaal-
le. Työ sai alkunsa Norjasta. Se on nope-
asti kasvanut maailmanlaajuiseksi. Norja 
on edelleen numero ykkönen teltantekijäin 
lähettämisessä maan asukasluvun huomi-
oiden. Arin erikoinen kiitosaihe on, että 
Vancouverin saarella on parhaillaan 12 
kandidaattia koulutuksessa. Koulutus tel-
tantekijöiksi on ns. kohdistettu koulutus, 
kentän tarpeiden mukainen. 
 Anita Riihiaho lauloi, sanoittamansa 
laulun: “Lähtystyöntekijän rukous.” Juh-
lan uhri kerättiin Sam ja Päivi Tuokkolan 
auton uusimiseksi Afrikan työhön. Lopuk-
si Hannu Happonen, “Kultakaupungissa” 
alkukoulutuksen saanut Afrikan lähetti, 
puhui 1 Kor. 11:30 johdolla. Tehokkaana 
apuna puhuja käytti “power point” tek-
niikkaa. Näin valkokankaan avulla sano-
ma meni silmien ja korvien kautta perille. 
Miksi on niin paljon puutetta maailmas-
sa? Toisilla on liikaa ja toisilla liian vähän! 
Afrikassa suuret määrät kristittyjä kuolee 
nälkään. Jaakobin kirjeen toteamus: “Usko 
ilman tekoja on kuollut”, jäi haastavana 
mieliimme Hannun puheesta.
 Perinteinen musiikkijuhla sijottui lau-
antai-iltaan. Erikoisvieraamme, Helsingin 
Saalem-kuoro, avasi illan innoittavasti lau-
lulla: “Sing, sing to the King.” (Kyllä he 
osaavat Englantia, Finliskan oppiminen ot-
taa enemmän aikaa.) Saalem-kuoro kajaut-
teli kaikkiaan seitsemän laulua alkajaisiksi 

kirkon täyteiselle yleisölle. Hannu Heikki 
Hyppönen toimi juhlan juontajana, anta-
en seuraavaksi vuoron Anita Riihiaholle. 
Hänen uusin CD oli juhlilla saatavana en-
simmäistä kertaa. Anita, Floridan satakieli, 
esitteli uutuutensa ja lauloi siitä kaksi lau-
lua. Ensimmäinen oli Anitan sanoittama ja 
toinen sisarensa Helenan. Molemmat ovat 
Anitan säveltämiä. Tunnettu pianotaitei-
lija, Ritva-Tuuli Ahonen, Saalem-kuoron 
säestäjä, juhlisti tilaisuutta kolmella piano-
soololla. Keskimmäinen oli Sibeliuksen: 
Kuusi. Oman mantereen yhdistetty kuoro 
antoi osansa juhlaan laulamalla kaksi lau-
lua. Kuoroa johti Helge Mononen ja säes-
täjänä Erja Mononen. Toinen laulu, “Suo 
mun valmiina ain”, on Erjan synnyttämä. 
Illan viimeisenä esiintyjänä oli Herman 
Blomerus, entinen Kotikirkon saarnaaja. 
Soolojensa välillä Herman toivotti yleisön 
tervetulleeksi Järvenpäähän juhlimaan hä-
nen 40-vuotistaipaletta sananjulistajana. 
Juhlapaikka: Järvenpää Suomessa. Loppu-
sanat musiikkijuhlalle Herman piti Luuk. 
22:39 mukaan; Jeesuksen rukoustaistelu 
Getsemanessa. Illan päätteeksi Saalem-
kuoro lauloi neljä laulua, viimeisenä Isä 
Meidän. Näin, arvokas ja herkkä, hengelli-
nen musiikkijuhla siirtyi kauniiden muis-
tojen joukkoon. Uskomme sen vaikutta-
neen monen kohdalla halua olla kerran 
mukana taivaallisissa juhlissa, jotka eivät 
koskaan lopu. 
 Sunnuntai, juhlien suuri, viimeinen 
päivä, avautui aurinkoisena. Klo. 10 alkoi 
ehtoolliskokous, jonka johti Vancouverin 
pastori, Teuvo Valkama. Alkulaulun jäl-
keen Pastori Valkama luki Jes.6:1-5, josta 
hän pyysi muistamaan kuin jäähyväisenä 
sanat: “Pyhä, pyhä, pyhä Herra Sebaot; 
kaikki maa on täynnä hänen kunniaansa.” 
Alkurukouksen jälkeen veljespiirin supe-
rintendent, Paavo Korpela, esitti kiitokset 
Erkki Ahoselle 12-vuoden hyvästä palve-
luksesta Todistajan toimittajana. Samal-
la lähetettiin pois siirtyvät pastorit, Teuvo 
Valkama ja Mikko Tervo, siunaten uusiin 
tahtäviinsä veljespiirimme ulkopuolella.
Anita Riihiaho lauloi kaksi sepittämäänsä, 
erikoisesti siirtolaisiin vaikuttavaa laulua. 
Marko Selkomaa, Thunder Bayn pastori, 
piti ehtoollispuheen. Teksti: 2 Moos. 12:1-
3, 21-23, 31. Kun Egyptiin nousi uusi Faa-
rao, joka ei Joosefista mitään tiennyt, alkoi 
hebrealaisille huonot ajat, orjuus. Tekstin 
ensimmäinen pääsiäinen tapahtumineen 
toi vapauden kansalle. Veri oli vapauden 
merkki. Veri on suoja rangaistusta vastaan. 
Ei riittänyt jos oli hebrealainen nimi tai 
kuului Israelin heimoon, oven pihtipielien 
tuli olla verellä sivelty. Vain karitsan veri 
oli oikea merkki. Tänään sinulle ei riitä 
jos olet seurakunnan jäsen, minkään seu-
rakunnan, sydämesi tulee olla Karitsan ve-
rellä pesty. Veri riittää. Tässä ei ole olemas-
sa mitään välimaastoa.
 Ehtoollisella pastori Valkama luki eh-
toollisen asetussanat, Markku Vainio siu-
nasi leivän ja Mikko Tervo viinin. Juhlan 
lopuksi Saalem-kuoro lauloi kolme Vapah-
tajaamme korostavaa laulua. Kaikki alkoi-
vat sanalla: Hän, viitaten Jeesukseen ja so-
vitustyöhön.
 Ennen Bethel-seurakunnan tarjoamaa 
60-vuotisjuhla-ateriaa, Kalevi Sissonen 
otti kuvan Saalem-kuorosta ja myös juhla-
kansasta kuoron kanssa.
 Juhlien viimeinen tilaisuus kello kah-
delta sunnuntaina, oli Bethel-seurakunnan 
60-vuotisjuhlan merkeissä. Seurakunan 
pastori, Teuvo Valkama johti tilaisuuden, 
joka samalla oli hänen viimeinen ennen 
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Vieressä juhlien pääemäntä Raili Mo-
nonen, joka yhdessä Tanya Rautavan 
kanssa järjesti ja valvoi  suurjuhlien 
ruokailun. Valitettavasti  heidän ruu-
sunsa jäivät ojentamatta.

Yllä Saalem-kuoron basso, Lauri Kal-
liokoski, joka ilmoitti vaurioituneen 
niskansa parantuneen perjantain il-
tatilaisuuden jälkeen.  Siitä kunnia ja 
kiitos Herralle! Herra Jeesus on pa-
rantajamme ja Hän toimii kansansa 
keskuudessa.



Aino Agnes (Raitanen) Anttila 
syntyi Aurassa syyskuun 1. pnä 
1916 sisarusparven nuorimpa-
na. Lapsuusaika oli onnellinen ja 
hauska punaisessa tuvassa - siis 
“punainen tupa ja perunamaa”. 
Rippikoulun käytyään hän muut-
ti täysiaikaisesti Turkuun. Hän 
toimi lähettäjänä Turun Muna 
OYssä, jossa tapasi tulevan avio-
miehensä, Olavi Anttilan.
 Ystävättären kutsumana hän 
meni hengelliseen tilaisuuteen. 
Hän otti vastaan Jeesuksen hen-
kilökohtaisena pelastajanaan Tu-
run Baptistiseurakunnassa, jossa 
hänet myöskin myöhemmin kas-
tettiin. Avioiduttuaan hän siirtyi 
puolisonsa  (Turun Helluntai)-
seurakuntaan.
 Avioliitosta Olavin kans-
sa syntyi viisi lasta: Timo, Mar-
ja (Nurkkala), Seija (Nieminen), 
Turkka (meni taivaan kotiin nel-
jä kuukautisena) ja Pirjo (Hokka-
nen).
 Aino oli aktiivinen avuissa. 
Koti oli avoinna kaikille. Moni 
oli jo auringon noustessa oven 
takana ja kaurapuuroa syödessä 
kertoi Ainolle murheensa. Myös 
moni nuori piti Ainoa toisena äi-
tinään.
 Aino ei ainoastaan auttanut 
Olavia liiketoimissa, vaan hän oli 
myös itse liikenainen. Hän perus-
ti lasten pukimon nimeltä “Matti 

ja Maija”.
 Hän ei kuitenkaan ollut elä-
män murheille immuuni ja v. 
1959 vaikeuksien rasittama perhe 
(Marjaa lukuunottamatta) muutti 
Kanadaan. Siirtolaispaperien vää-
rinkäsitysten vuoksi Aino, Timo, 
Seija ja Pirjo joutuivat viettä-
mään viikon Halifaxin Immigra-
tion Detention Centerissä. Siellä 
hän jätti entisen elämänsä todella 
taakse, kun käsillä puhuen pyy-
si ämpäriä ja harjaa ja alkoi pestä 
lattioita. Toimelias nainen ei jää-
nyt virkailijoilta huomaamatta. 
Pian sen jälkeen matka jatkui To-
rontoon, jossa siivoamisesta tuli-
kin uusi ammatti. Kertaakaan ei 
hänen suustaan kuullut valittelua 
tai harmittelua, että miksi elämä 
nyt kääntyi tällaiseksi. 

 Olaville kuitenkin oli vai-
keampi sopeutua ja viiden vuo-
den jälkeen alkoi eräänlainen 
kiertokulku; ensin takaisin Suo-
meen vuodeksi, sitten Yhdysval-
tojen puolelle, missä tuli kierrel-
tyä Waukeganista Hollywoodiin. 
Sieltä tie johti Lake Worthiin ja 
taas takaisin Suomeen. Suomesta 
ei kuitenkaan tullut enää pysyvää 
paikkaa, vaan koti perustettiin 
Lake Worthiin. Aino toimi eläke-
ikään saakka usean miljonäärin 
suosittuna kokkina ja Olavi 
”butlerina.” He saivat tuona aika-
na myös olla perustamassa Lake 
Worthin Suomalaista Helluntai-
seurakuntaa.
 Olavin kuoltua Aino asui 
rakkaassa kodissaan 85 vuoti-
aaksi asti. Kun voimat alkoivat 
työintoiselta Ainolta vähetä, hän 
muutti Suomalaiseen Lepokotiin, 
missä nyt nauttii hyvin ansaittua 
huolenpitoa.
 Aino kertoo usein, miten en-
nen emännät aina pitivät esilii-
naa. Kun sitten tuli lauantai, niin 
valmistettiin pyhää varten ja lo-
puksi otettiin esiliina pois. Hän 
kertoo, että nyt hän on ottanut 
elämässään esiliinan pois ja odot-
taa pyhää.

Pirjo Hokkanen

Todistajan toimitus liittyy perheen 
kanssa siunaaviin onnentoivotuk-
siin. 

site that we have ever been at for a church summer camp. We found it 
very easy to relax and focus on God in such a tranquil location. This 
feeling cannot be experienced through another’s words but only by 
being present there yourself. So we therefore  highly recommend that 
you come and see for yourselves, you will not be dissapointed.
  We have many new and exciting plans in the works for next year 
and we know God does too. God bless you all and hope to see you at 
Finnish Bethel Loon Lake Camp 2007.                   Liisa Varvas
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Jälleen kerran tuli se aika vuodesta jol-
loin viitisenkymmentä lasta ja kahtisen (tai 
kolmisen)kymmentä aikuista menivät metsään 
viideksi päiväksi oppimaan Jumalasta. Kysees-
sä ei ollut mikään aikuiseksituloseremonia, vaan 
Vancouverin kotikirkon lasten ja nuorten kesä-

leiri. Siellä pidettin hauskaa, opittiin Jumalasta 
ja tietysi saunottiin ja uitiin.
  Tämänvuotinen leiri oli monien (sekä ai-
kuisten että lasten) mielestä paras leiri vuosiin, ja 
todiste siitä oli, että  kuusi leiriläistä tuli uskoon 
ja kastettiin yksi. Tämänvuotinen teema oli ’The 
Amazing Race’ joka perustui seuraavaan jakee-
seen: 1 Kor. 9:24 . Jokaisella  päivällä oli oma 
raamatun jakeensa ja teemansa. Ja kyllä sitä ui-
misen ja kanoottiristeilyjen jälkeen juostiinkin, 
leiriläiset edellä ja ohjaajat perässä (läkähdyk-
sissä). Mutta kaiken tämän ohjelman päälle oli 
suunniteltu hyviä ja rakentavia raamatutunteja, 
rukouskokouksia, ja aterioita (kiitokset keittiövä-
elle ja opettajille). Kaiken kaikkiaan Vancouve-
rin Kotikirkon 2006 kesäleiri on iso kiitosaihe, 
ja niin ovat, jos Herra suo, tulevatkin kotikirkon 
kesäleirit.

Jesse Sorila

paluutaan Suomeen. Alkulaulun 
jälkeen Saalem-kuoro esitti Sibe-
liuksen Finlandian kokonaisuu-
dessaan. Sitä seurasi Isä Meidän. 
Seuraavaksi kutsuttiin kaikki en-
tiset työntekijät puolisoineen la-
valle kukitettavaksi. Pastori Erkki 
Ahonen luki Matt. 16:13-18. Jee-
sus sanoi opetuslapsilleen: “Minä 
rakennan seurakuntani, ja tuone-
lan portit eivät sitä voita.” Erkki 
totesi, että seurakunta ei vielä ole 
valmis, mutta eräänä päivänä se 
tulee valmiiksi!  Voimakkaassa 
rukouksessa Ahonen kiitti seura-
kunnan Herraa, Jeesusta, ja pyy-
si siunausta työn jatkolle, kuten 
myös  alkaneelle juhlalle.
 Yhdistetty kuoro lauloi kaksi 
laulua: Herra on minun paimene-
ni ja Maan mä tiedän iki-ihanan. 
Sitten alkoi tervehdyksien sarja. 
ensimmäisenä kuultiin Vancou-
verin Luterilaisen Emmaus-kir-
kon pastorin, rovasti Jukka Joen-
suun tervehdys. Se oli rakentava 
ja lämminhenkinen sisällöltään. 
Tekstinä hänellä oli Ef. 4:1-3. 
Erikoisesti jäi mieleen toteamus, 
että hänellä ei ole mitään sitä 
vastaan jos helluntailaiset ja lu-
terilaiset kokoontuvat samaan 
taivaaseen! Kaikki on Jeesuksen 
sovitustyön varassa, se riittää ja 
vain se. Sovitus on pääsylippum-
me. Tervehdysten välillä Herman 
Blomerus muisteli aikaansa seu-
rakunnan palveluksessa ja lau-
loi soolon. Pastori Seppo Kosta-
mo toi Vancouverin Vapaakirkon 
rakkaudellisen tervehdyksen ja 
onnittelun. Vuorossa oli B:C:n 
PAOC: edustaja, tulkkinaan Pas-
tori Marko Selkomaa. Puhe kos-
ketteli uskollisuutta. Hän kiitteli 
juhlivaa seurakuntaa uskollisuu-
desta suomalaiselle kulttuurille 
yhtä hyvin kuin kirkkoa ympä-
röivälle yhteisölle. Tämän man-
tereen kahdeksan eri työpistettä 
ja seurakuntaa lähettivät lyhyen 
tervehdyksen edustajiensa kaut-
ta. Kukkina monet toivat “kuivia 
kukkia”. Helsingin Saalem-kuoro 
toi myös onnittelunsa luovuttaen 

samalla kuoron viirin muistoksi 
heistä. Ennen uhrin kantoa Saa-
lem-kuoro lauloi: “Rauhan minä 
jätän teille”, ja toimi esilaulajana 
uhria kerättäessä. Erkki Ahosen 
soolo, “Muistoja on mulla, oi niin 
paljon”, sopi erikoisen hyvin juh-
lan kulkuun. Ennen pastori Lee-
vi Korpelan puhetta seurakunnan 
vanhin, Leevi Myyrä, ilmoitti, 
että seurakunnan historiikin saa 
kirjapöydältä ilmaiseksi joko suo-
men- tai englannin kielellä. Pieta-
rin tunnustuksesta, Matt. 16:17-
18 oli pastori Korpelan teksti. 
Kysymys: Mikä on tämä kallio? 
Oliko se Pietari, kuten esim. Roo-
malaiskatolinen kirkko opettaa. 
Puhuja johdatteli toteamukseen, 
että kukin vahva kristitty alueel-
laan on kallio. Voimme hypätä 
vaikka kuinka korkealle, se ei ole 
pääasia, vaan että jatkamme siitä 
suoraan eteenpäin, se on ratkaise-
vaa. Seisokaa lujina. Jatkakaa ar-
mossa ja rakkaudessa.
 Juhlan päätteeksi pastori Val-
kama kiitteli ahkeria emäntiä ja 
kaikkia juhlaan onnistumiseen 
vaikuttajia. Kiitos Saalem-kuo-
rolle tuli tämän mantereen äänit-
teen: Minä lähden, muodossa. Li-
sänä valokuvaaja Kalevi Sissonen 
ojensi aamulla ottamansa kuvan 
kuorosta. Kiitoksena kuoron joh-
taja, Arja Tiittanen totesi: “Kyllä-
pä me olemme värikkäitä.” Juhla 
päättyi näiden värikkäiden ma-
rimekkoja kantavien kuorolais-
ten esitykseen: “Täällä Pohjan-
tähden alla on nyt kotimaamme.” 
Niin - se melkein päättyi, kun-
nes huomattiin, että oikeat juhlat 
päätetään aina laululla: “Kun me 
kohtaamme kerran”, Erkki Aho-
sen johdolla se tapahtui hyvin. 
Kaihoisin mielin varustauduim-
me käymään taas arkeen. Juhla-
kahvit vielä yhdessä ja eron kyy-
neleet sen jälkeen. 
 Meillä oli todella hyvät juhlat! 
Poissa olevat jäivät paljoa vaille.

Lauri Karhinen

’The Amazing Race’

Aino Anttila 90 vuotias

SUMMER CAMP 2006  CONTINUED FROM PAGE 12 

Muuttolinnun Laulu

Anita Riihiahon uusin 

CD, Muuttolinnun Laulu, 

on saatavana Todistajalta 

hintaan $15.00, josta 

huomattava  osa tulee 

lehtemme tukemiseksi.

Aino Anttila tyttärensä 
Seija Niemisen seurassa.
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Helsinkiläisen Saalem kuoron laulut meni-

vät suoraan kuulijoiden sydämiin Vancouve-

rissa. Mutta mitkä olivat laulajien tunteet ja 

kokemukset lännellä?

 Saara Hämäläinen tyttärensä Katin 
kanssa olivat ensimmäistä kertaa länsi-
rannikolla, ensin Amerikan puolella suo-
malaisten FinnFestissä ja sitten hengelli-
sillä juhlilla Kanadassa.
 •  Kaunista on ja suurta, paikoin sa-
manlaistakin kuin Suomessa, toteavat mo-
lemmat. - Nuo vuoret ja meri, ne ovat tosi 
ihania. Saara kuvailee tunnelmaa erikoisesti 
Vancouverissa kotoiseksi. – Ihmiset ovat sy-
dämellisiä ja vieraanvaraisia. Ei ole yhtään 
ikävä Suomeen! Paljon on kiinalaisia, erääs-
säkin isossa tavaratalossa oli tuskin ollen-
kaan valkoisia.
 - Meidän Marimekot ovat herättäneet 
paljon huomiota. Unikoita on kaduilla kuin 
kukkia niityllä, ihmettelivät amerikkalaiset. 
Ilma Kanadan puolella on ollut oikein hie-
no ja näkemistä paljon. Tänne Vancouve-
riin voisi tulla toistekin!

Mikä on puhutellut eniten näillä Sanan 
Suurjuhlilla?
 •  Lämmin ja piristävä henki. Mel-
keinpä kyynelsilmin Kati kertoo, miten 
lähetyskokouksessa kerrottu ja kuvanakin 
näytetty Paulo poika Ugandassa jäi todella 
sydämeen. Siellä on nälkä monilla, ja meil-
lä on niin suuret annokset. Siitä johtuikin 
puhe amerikkalaisiin pannukakkuihin, joi-
ta tämä äiti ja tytär saivat syödä majapaikas-
saan oikein kunnolla. - Ne ovat tosi hyviä, 
oli yhteinen toteamus. Kati on opettaja am-
matiltaan ja puhuu englantia hyvin. Tällä 
matkalla siitä oli suuri hyöty, ja samalla hän 
sai lisää treenausta.

 Kirsi Liiri laulaa alttoa Saalem kuo-
rossa. Hän pitää eniten klassisista seka-
kuorolauluista. Joskus aikaisemmin hän 
on käynyt Amerikassa, mutta nyt oli hie-
noa päästä länsipuolelle ja Kanadaan.
 •  Ihmiset ovat täällä jotenkin avoi-
mempia, eivät niin jäykkiä kuin Suomessa. 
Lännen mahtavat vuoret ovat tehneet hä-
neenkin suuren vaikutuksen. Kävi niin, että 
Vancouverissa olikin useita sukulaisia, ja ta-
paaminen täällä yhdisti väkevästi ja muisto-
ja tulvi mieleen.
 Juhlista puhuttaessa Kirsi sanoi pitävän-
sä painavasta sanasta ja arjenläheisistä pu-
heista. Niinpä hänelle jäi erikoisesti mieleen 
Anne Sorilan syvälliset ja opettavaiset pu-
heet. Onko jotain neuvon sanoja lehden lu-
kijoille, kyselin tältä sairaalan johtotehtävis-
sä olevalta sukulaiselta. – Ei ole sellaisia, ja 
naurua päälle.
 Me vancouverilaiset olemme hyvin kii-
tollisia Saalem kuoron vierailusta. Kaikki 

tulivat muutamassa päivässä tutuiksi, meille 
jäi ihan ikävä!

L.M.

Kuorolaisten kokemuksia

Kiitoslaulu
 
En koskaan kyllin kiitellä
voi Taivaallista Isää,
kun mulle päivä päivältä
Hän armoansa lisää.
 
En koskaan kyllin ylistää
voi taivaallista ystävää.
Hän uuden mielen minuun loi
ja onnen, rauhan mulle soi.
 
En koskaan kyllin käsittää
voi rakastavaa sydäntään.
Miks ristillä mun tähteni
Hän kalleimpansa uhrasi.
 
En koskaan kyllin julistaa
voi Jumalani kunniaa.
Vain Hänessä mun sieluni
saa elon yltäkyllälti.
 
Hilkka Koivistoinen

jäsen ennen USA’n muuttoaan ja 
henkilökohtaisesti tunsi joitakin 
vierailijoita. Hetki oli lämmin ja 
siunattu.
    Seuraavana päivänä kuoro lau-
loi Seattlen Luterilaisessa kirkos-
sa. Seurakunnan pastori Seppo 
Hartikainen toivotti kuoron läm-
pimästi tervetulleeksi. Hän muis-
teli aikaa, jolloin hän ja Leena-
puoliso olivat saman seurakunnan 
jäseniä. Löytyipä laulajien jou-
kosta Leenan entinen pyhäkoulu-
lainenkin, joka oli saanut hänel-
tä innoituksen pyhäkoulutyöhön. 
Kuoron laulu täytti pienen temp-
pelin ja saavutti kuulijat.
    Seattlesta bussimatka jatkui 
pohjoiseen, Kanadan Vancouve-
riin. Bethel-kirkolta kuorolaiset 
hajaantuivat uskovien koteihin. 
Muutaman päivän lepo seurasi. 
Sinä aikana oli mahdollisuus tu-
tustua kaupungin nähtävyyksiin 

ja kauppoihin. Myös oli järjestet-
ty päivän bussimatka nähtävyyk-
siin, päätepisteenä Whistlerin 
laskettelukeskus. Torstai-iltana 
alkoivat juhlat Bethel-kirkossa. 
Kuoro esiintyi juhlilla joka päivä. 
Jo ensi illasta asti se valloitti ylei-
sön lauluillaan.
    Minulla oli tilaisuus jo alusta 
olla mukana kuoron harjoituksis-
sa. Totesin, että valmistumiseen 
oli pantu ja pantiin paljon aikaa, 
eikä vaivoja säästetty äänenmuo-
dostuksesta sen avaamiseen saak-
ka. Erikoisesti nautin selkeästä 
ääntämisestä, täsmällisyydestä ja 
herkästä esitystavasta.
    Kun harjoituksissa kuoro vi-
ritti laulun ensimmäistä kertaa, se 
täytti voimallaan koko temppe-
lin. Koin siinä hetkessä, että kuo-
ro lauloi juuri minulle. Sanoma 
oli koskettava, hoitava ja rohkai-
seva.
    Kuoro oli valmistanut 60 lau-
lua käsittävän ohjelmiston, jos-
ta on mahdotonta tyhjentävästi 

kertoa. Siitä löytyi  helmiä vuosi-
en takaa, kuten: "Ja mä näin uu-
den taivaan..." ja "Isä meidän..."  
Myös joukossa oli uudempia, jois-
ta mainittakoon innoittava "Nyt 
on aika..." Juhlakansan suosikik-
si nousi Lasse Heikkilän variaatio 
vanhasta tutusta "Täällä pohjan-
tähden alla", jota toivottiin laulet-
tavaksi uudelleen.
    Valikoimaan kuului myös 
kaikille tunnettuja kansallisro-
manttisia lauluja, joista "Kesä-
päivä Kangasalla" ja "Jo Karjalan 
kunnailla lehtii puu" erikoises-
ti kosketti siirtokansan sydämiä. 
Nämä laulut oli valmistettu pää-
asiassa Finn-Festissä laulettavak-
si, mutta pyynnöstä laulettiin 
joitakin myös konferenssin mu-
siikki- ja 60-vuotisjuhlassa. Eikä 
sovi unohtaa juhlavaa Finlandiaa, 
jossa Ritva-Tuuli Ahosen taidok-
kaalla soitolla oli suuri osuus.
    Kuoron lauluilla oli merkittävä 
osuus konferenssin rakastavan ja 
ehyen ilmapiirin luomiseen. Mo-

nen kuulijan toteamus oli, että 
juuri näiden kautta he kokivat Ju-
malan rakastavan kosketuksen.
    Kuoron sisarilla oli esiintymis-
asuina Marimekon "Unikko"-
kuosista ommellut puvut. Tämä 
monivärinen ja -mallinen "kuk-
kakimppu" tunnistettiin kaik-
kialla suomalaisten taholta. Finn-
Festissä peräti kuoro esiteltiin 
kerran Marimekon muotinäytök-
senä.
    Kuten tavallista, juhlat tun-
tuivat päättyneen kesken. Maa-
nantaina oli Bethel-kirkolle ke-
rääntynyt ryhmä ystäviä. Oli aika 
sanoa hyvästit. Jäähyväiset olivat 
lämpimät ja kaihoisat. Toivotta-
vasti ne eivät olleet viimeiset. Ys-
tävyyden silta oli rakentunut val-
tameren yli. Kiitollisina jäimme 
muistelemaan vierailua.  Siinä on 
apuna kuoron "Ystävä CD", jota 
myytiin juhlien aikana. Sitä on 
edelleen saatavana Todistajan toi-
mituksesta.

Terttu Karhinen

Tartu kiinni
iankaikkiseen
elämään

Tällä palstalla kerrotaan ly-
hyesti Jumalan pelastussuun-
nitelma ja neuvotaan, kuinka 
tullaan Jumalan lapseksi.
1. Jokainen ihminen on synti-
nen. 
“Sillä kaikki ovat syntiä teh-
neet, ja ovat Jumalan kirk-
kautta vailla.” (Room. 3:23). 
Synti hukuttaa ihmisen kado-
tukseen.
2. Jumala rakastaa sinua. 
“Sillä niin on Jumala maail-
maa rakastanut, että hän an-
toi ainokaisen Poikansa, ettei 
yksikään, joka häneen uskoo, 
hukkuisi, vaan hänellä oli-
si iankaikkinen elämä.” (Joh. 
3:16).
3. Jeesus on ainoa pelastaja. 
“Eikä ole pelastusta yhdessä-
kään toisessa, sillä ei ole tai-
vaan alla muuta nimeä an-
nettu, jossa meidän pitäisi 
pelastuman.” (Apt. 4:12)
4. Sinun tulee katua syntejäsi, 
pyytää anteeksiantoa ja uskoa 
Jeesuksen sovitustyöhön ris-
tillä ja henkilökohtaisesti vas-
taanottaa Jeesus Kristus Her-
raksesi ja Vapahtajaksesi. 
Kun otat Jeesuksen vastaan, 
sinusta tulee Jumalan lapsi. 
“Mutta kaikille, jotka otti-
vat hänet vastaan, hän antoi 
voiman tulla Jumalan lapsik-
si, niille, jotka uskovat hänen 
nimeensä.” (Joh. 1:12). Tätä 
kutsutaan uudestisyntymisek-
si. “...joka ei uudestisynny yl-
häältä, se ei voi nähdä Jumalan 
valtakuntaa.” (Joh. 3:3).
5. Rukoile näin:
Herra Jeesus, minä ymmärrän, 
että olen syntinen, ja uskon, 
että Sinä kuolit ristillä minun-
kin puolestani. Haluan nyt 
avata sydämeni oven ja ottaa 
Sinut vastaan Vapahtajakseni 
ja Herrakseni. Hallitse Sinä 
kaikkea tästä lähtien ja auta 
minua elämään Sinun tahtosi 
mukaan.
 Jos olet rukoillut tuon ru-
kouksen todella vilpittömästi, 
sinä olet nyt Jumalan lapsi, pe-
lastettu ja matkalla iankaikki-
seen elämään. 

Saalem-Kuoron vierailu
JATKOA ETUSIVULTA



 SUDBURYN SUOMALAINEN   HELLUNTAISEURAKUNTA
   Finnish Pentecostal Church        Pastori Paavo Korpela        1843 Paris St. Sudbury, ON P3E 3C5
  Puh. (705) 522-2164  Fax (705) 522-4879
  Web sivu.  http://www.vianet.on.ca/pages/siion 
  Su • Aamukokous  klo 10:00
        English Worship  klo 11:45
  Ti •  Lähetyspiiri klo 14:00
  Ke • Lastenkerho Klo 18:00
  To • Raamattutunti Klo 19:00
  Heijastin TV ohjelma  Kaapelikanava 10.  Maanantaina ja   
  lauantaina klo. 9:00 ja Sunnuntaina klo.12:00
  Radio-ohjelma lauantaisin klo 8.30 asemalla 95.5 FM
  Puhelinsana (705) 522-5540

  SUOMALAINEN HELLUNTAISEURAKUNTA
                                                   Finnish Pentecostal Church   
                                           P.O. Box 1017 199 Main Street
                                         South Porcupine, ON P0N 1H0
                                           Puh. (705) 235-5025

                                               Fax (705) 235-2655                       
                                             E-mail: inki@ntl.sympatico.ca

 Su • klo 8:30  Radiolähetys (CHYK 104.1 FM)     
   klo 11:00  Kuukauden toinen su. srk:n kokous              
   klo 18:00  Hyvän Sanoman ilta
 Ke • klo 19:00  Sanan ja Rukouksen ilta
  Huom! Ympäristökokoukset ilmoitetaan radiossa.

          Tervetuloa Sanan ääreen!  

 KOTIKIRKKO
 Bethel-seurakunta 
 Finnish Bethel Church
 1920 Argyle Dr. 
 Vancouver, BC V5P 2A8      

 Puh. 604 325-5414  Fax 604 325-5414
 Internet-kotisivu.  www.kotikirkko.bc.ca

   Pastori Markku Vainio  604 795-9994   

   Su •  Aamukokous ja pyhäkoulu klo 10:00
     English service klo 11:30
   Ke • English Bible study at 7 PM
       To •  Sana ja rukous klo 19:00
   Pe •  Youth meeting and Cell at 7 PM    
             Puhelinsana 604 324-4447

     VICTORIAN KOTIKIRKKO 
Finnish Bethel Church

Pastori Lauri Tomminen  Puh. (250) 381-2418
Torstaisin klo 19 kodeissa

Helluntaikirkko
 Finnish Pentecostal Church
 891 Peoples Rd.,
 Sault Ste. Marie, ON P6C 3W1   
Puhelin ja Fax kirkolle: (705) 253-8383 • www.finnishchurch.com             

Pastori Mikko Tervo 705 253 7797 

  Sunnuntaina: Klo 10:00 (English Service)  
                 Klo 11:30  (Finnish service) 
       Keskiviikkoisin:       Klo 19:00  Sanan ja rukouksen ilta
       Perjantaisin:           Klo 19:30  Youth Meeting
 Sunday School, Bible Studies and Youth Meetings also in 

English. Translating into English in other meetings too - if needed!
 Puhelinhartauden saa numerosta (705) 253-2427

TERVETULOA!  WELCOME!

        SUOMALAINEN
                          HELLUNTAISEURAKUNTA

                          KOTIKIRKKO
                                          Finnish Pentecostal Church

    1510 High Ridge Rd.
                    Lake Worth FL 33461 U.S.A.        
                    Pastori Hannu-Heikki Hyppönen
    (561) 493-4127
                    kirkolle  (561) 533-5716  
    Internetti Kotisivu: www.kotikirkko.net  
 

 Su • klo 10:00 Aamukokous, pyhäkoulu   
  klo18:00 Hyvän Sanoman ilta
 To • klo 19:00 Sana ja rukous
 Pe • klo 19:00 Nuorten ilta
 Su • klo   9:00 Radio-ohjelma “Hyvät Uutiset” asemalta  
    WPBR 1340AM
    Puhelinsana 24 t nrosta (561) 585-1110

                                                        
      21 Walkover St., Thunder Bay, ON P7B 1L1    
   Puh. (807) 767-6938    Fax (807) 767-7587
           Pastori Marko Selkomaa  Puh. (807) 767-0464
   2 Pastori Petri Kosonen  Norisopastori Pekka Perho                                                
 Su •   klo 10:00  Aamukokous ja pyhäkoulu  
 Sunday •  11:30 am  Family Celebration & Sunday School
 Su •   klo 18:00  Iltakokous
 Ti • Ke • To • klo 11:00    Päivärukoushetki
 Ke •  klo 19:00  Rukouskokous
 Thursday •  7:00 pm Bible study & Prayer meeting
 Friday •   7:00 pm  Youth Meeting
   Radiolähetys Su • klo 7:00  (“HOT FM” 103,5 sekä 104,5 .)

           

2570 Bayview Ave. Willowdale. ON  M2L 1B3 
Puh.(416) 222-2291 Fax.(416) 222-3356 

Pastori Walter Tuokkola  Puh. (416) 733-0854
           

Internet-kotisivu.  www.saalem-toronto.org
 Su •  Aamukokous suomenkielinen  klo 10.00
  English Service                             11.30
 To •  Sanan ja rukouksen ilta                klo 19.30
 Pe • Nuorisoilta /Youth Meeting           klo 19.30
  Montreal: Matti ja Kaija Ylimäen kodissa, 
  4388 Breton, Pierrefonds Quebec. H9H 3B2  (514)626-1820
  Puhelinhartaus 416 222-7474

      TERVETULOA!

BETHEL-SEURAKUNTA
Evankelista Liisa Liedes 

163 River St. #1, Fitchburg, MA 01420-3025 
Puh. (978) 343-9659

Kokoukset joka Su klo 14:00 Lähetyskirkossa
Rukouskokoukset kodeissa.

Radiolähetys Su klo 8:45 (WEIM 1280 AM)

Calgary Finnish Church

Jorma Heinikainen
 1148 Fonda Crt. S.E.

 Calgary, Alberta T2A  5S2
403-248-9907

 e-mail: heinikainen@shaw.ca
Kokouksista ilmoitetaan paikallisesti

"Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi 
ainokaisen poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo,
hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä" Joh.3:16

SUOMALAINEN RAAMATTUPIIRI
Yhdyshenkilö     Sinikka Lukkarinen   Puh. (306) 696-2253      

Box 103, Broadview SK. S0G 5C0

SUOMALAINEN SEURAKUNTA

  Calgary, Alberta   

 Fitchburg, Massachusetts

Saalem
  Toronto, Ontario

Toronton Suomalainen  
Helluntaiseurakunta
Finnish Pentecostal Church of Toronto

Saalem-seurakunta
Suomalainen Helluntaiseurakunta

Finnish Pentecostal Church

  Thunder Bay,  Ontario  Lake Worth, Florida

  Sault Ste. Marie, Ontario

  Vancouver, British Columbia

SIION
  Sudbury, Ontario
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Saskatchewan

  South Porcupine, Ontario

Kanadassa
$26.00  CDN

Kanadasta 
USA:aan

$32.00  CDN

Lentoposti 
international

$36.00 CDN

USA
$26.00 USD

USA International 
$30.00 USD

Suomesta
30 euroa

Irtonumero
$3.00 CDN   3.00 euroa

Hinnat

TODISTAJAN
E-MAIL
OSOITTEET
todista@smartt.com
todistaja@telus.net

**Kirjoja, lehtiä ja kasetteja saatavana kirjamyynnissä!**
** Sateena pisaroikoon minun opetukseni, kasteena valukoon 

puheeni niinkuin vihma vihannalle, niinkuin sadekuuro ruohikolle.**
Sydämellisesti tervetuloa virkistymään Saalemiin!

South Porcupinen suomalainen 
Salem-kirkko täyttää 60 vuotta, 

jota juhlitaan lokakuun 7. 
ja 8. päivä. Lauantaina  on 
yhteinen ruokailu klo. 13 ja 
juhlakokous klo 15 kielisessä 

helluntaikirkossa. Sunnuntaina 
juhlakokous omassa kirkossa 

klo 11.
Tulkaa mukaan juhlimaan 

kanssamme.

Merkkipäiviä

Lahjoitukset
ja testamentit  

He l lu nt a i s eu r a k u n-
nat ja Mission Press So-
ciety toimivat lahjoitus-
ten turvin. Seurakunnat 
tekevät arvokasta työ-
tä suomalaisten hyväk-
si. Mission Press Society 
julkaisee Todistaja-lehteä 
ja pyrkii painetun sanan 
avulla auttamaan ihmi-
siä saamaan kosketuksen 
elävään Jumalaan. Sekä 
seurakunnilla että Mis-
sion Pressillä on Revenue 
Canadan myöntämä ve-
ronumero, joka oikeuttaa 
verovähennykseksi kel-
paavan kuitin kirjoitta-
miseen.
Lahjoituksista ja testa-
menteista saadut varat 
käytetään kristilliseen 
työhön.



Imagine a camp where there’s unlimi-
ted swimming, sauna, fun activities, 
food, and laughter. Now picture all this 
with the presence of the Holy Spirit 
and children getting to know the Lord! 
This in a brief few sentences sums up 
Loon Lake Camp 2006. It was led by 
Melodi Alopeus with her army of coun-
sellors, kitchen staff, Bible study te-
achers, night watchmen, and a great 
lifeguard.
  The camp theme of this year was “The 
Amazing Race”. It signifi es the simple, yet 
effective message of how we can live our 
lives for God and also how it is similar to 
running a race for the Lord! Throughout 
each day there were 
verses which corres-
ponded with the ge-
neral message of the 
day. For example the 
point of one day was 
to “Run in the Right 
Direction”, the mea-
ning behind this was 
to follow Jesus and to 
not get side-tracked 
and get off track! 
Messages like this 
were taught to the 
kids through Bible 
stories, fun games, 
skits, and messages.
 During the day 
we had so much fun in team activities 
which included human phoose ball, eating 
contests, relay races, and to fi nish it off with 
the fi nal Amazing Race! Some other main 
activities provided included canoeing, rock 
climbing, sauna, swimming, hiking, and 
cool crafts.
 As counsellors the highlight of our 

week was to see so many children pumped 
for the Lord and excited to share it with 
others! One girl introduced her friend to 
us and said “She’s not saved yet... but the 
Lord’s working on her”. The passion and 
happiness was just contageous from the 
kids. This furthermore catalyzed us to 
keep our energy up throughout the week. 

It was very clear that the Holy Spirit was 
working in these children, and also in all 
the staff. The night prayer meetings were 
times when children and staff could spend 
time just worshipping God and talking to 
Him through prayer. Many issues were 
brought up that these children had in their 
hearts, the Lord heard and truly answered. 

The Holy Spirit was heavily present and fi l-
led many of us. Perhaps the most exciting 
news was the people who decided to take 
the step of faith to ask the Lord into their 
lives. It was a very powerful experience!
 Something that happens occasional-
ly at our camp happened this year as well. 
One of our senior campers Emma Koivu-
maki decided to get baptized! In her testi-
mony beforehand she said that she was loo-
king for the way of life in every direction, 
but all she found was God. She then deci-
ded to become a born again Christian and 
dedicate her life to Christ.
 Worship and song was lead by the ener-
getic Jardin brothers’ band “Courtyard” 
who came from Kelowna for our camp. 
Their energy and enthusiasm for the Lord 
caught like wildfi re in children and leaders 
alike. These two brothers are truly on fi re 

for God and many 
were encouraged by 
this!
 The nature that 
surrounded us defi -
nately refl ected the 
beauty of God’s glo-
ry. The campground 
we have is a blessing 
to our church! It is a 
UBC forestry cam-
pground tucked away 
in the mountains not 
too far from the city. 
Here the lake is un-
fi shed, and the nature 
is reserved for studies 
by forestry students 

from UBC. In the last few years it has 
been heavily updated for the use of “Camp 
Goodtimes”. The new facilities which are 
surrounded by this magnifi cent nature 
make this camp that much more special 
than it already is! It is the most beautiful 

Todistaja  Syyskuu • September 200612

This summer, the Finnish sum-
mer Conference took place in 
Vancouver, B.C and the Van-
couver Kotikirkko was the home 
Church for the event. Since the 
event only takes place on an eve-
ry 5th year basis, the Finnish/Ca-
nadian youth participated in the 
conference in a variety of ways. 
Our main responsibilities for the 
event were to arrange two mee-
tings on Friday and Saturday eve-
ning.  As a youth group we have 
been slowly forming a solid core 
and have even renovated ourselves 
a youth centre of sorts from the 
basement of the Church. In the 
past year, we have arranged an 
outreach night, a few fundraisers 
and some other events, so arran-
ging  two meetings was not dee-
med to hard to achieve. 

Aug 4th,2006
     So it was the fi rst of  youth mee-
ting of the conference. We had 
planned out our meeting well, so 

at approx. 9:10 p.m, we got un-
derway. Jarno Karjanlahti started 
off our meeting by wishing all of 
the youth and visitors welcome 
and then led us off in prayer. Af-
ter this start, our Kotikirkko wor-
ship band came on and led us into 
some worship music directed to-
wards our incredible Lord. After 
our worship session, the stage was 
set for  me to come and share what 
the Lord had put on my heart for 
the evening. I spoke on Self-es-
teem and how accepting oneself 
will also lead to accepting others.  
The sermon was meant to dri-
ve home the point of how we are 
all God’s unique creations, and 
how young people have to forgive 
themselves for not being perfect, 
and instead focus on using their 
unique abilities in the Church to 
build and form unity in the body 
of Christ. After the sermon, our 
worship band came back on and 
led us into a few minutes of wor-
ship. The meeting was then con-

cluded by Jarno K with a heart-
felt prayer, a testimony and an 
example of loving others when it 
is most diffi cult. 

Aug 5th, 2006
    So the second night of our youth 
meetings got underway around 
9:20 PM .  We had been told to 
expect Pete Kauppi and band to 
come and lead us into worship for 
the Saturday meeting.As Pete and 
co set up their sound boards and 
instruments, one of our youth 
started off the meeting with some 
well thought-out Biblical trivia 
questions. It was a great start and 
an appetizer to the worship music 
that we were eagerly waiting for. 
Well, as a whole, we as a youth 
group were not disappointed. Pete 
and co led us from the very begin-
ning in an awesome intimate wor-
ship set which included a vibrant 
testimony by one of his bandma-
tes. It set the mood for the night 
and truly opened up our hearts 

and really let the Holy Spirit enter 
us and free ourselves.   After the 
worship we were further blessed 
by (former) visiting Youth Pastor 
Walter Tuokkola by the  message. 
Walter delivered a stirring sermon 
on God’s promise to empower us 
and how we, as Christians have to 
remember that God is who ma-
kes us strong, not us in ourselves. 
After the thought provoking ser-
mon, Pete Kauppi came up again 
and led us in worship. It was near 
the end of this that the Holy Spi-
rit really descended upon the 
meeting. We held an altar call and  
ended up praying for most of the 
youth and then with the youth. It 
was  the most uplifting evening of 
the conference for the leadership 
and the youth.  It was incredible 
to see tears in the eyes of youth, 
to hear strange new tongues being 
spoken and fi nally to see genuine 
love and wanting of the Holy Spi-
rit in the eyes of the youth. As the 
youth pastor of these young peop-

le, I was fi lled so fully with a sen-
se of purpose and direction and 
for the fi rst time in my ministry, 
felt the love and incredible joy 
which comes from seeing young 
people surrender their lives into 
the hands of our incredible Lord! 
It was truly a night to remember 
and as a growing group, will use 
that night as a stepping stone and 
strive for more evenings like it in 
the future. 
God bless all of  you

Miika Mononen

The blessings of the Spirit
Summer Conference 2006

Miika Mononen

Vancouver Summer 
Camp 2006

CONTINUED ON PAGE 9


